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Wzmożone ataki lotnicze na wszystkich frontach
Łodzie podwodne szerzą paniką o wybrzeży amerykańskich i afrykańskich

Z KWATERY GŁÓWNEJ FtfH-
k ERA, 21. 3. — Naczelna Komenda 
Niemieckich Sil Zbrojnych komtmi- 
kuje:

Na półwyspie Kercz kontynuował
nieprzyjaciel swoje bezskuteczne a ta 
ki. Zniszczono dalszych 16 czołgów 
sowieckich. W porcie twierdzy Se
wastopol bojowe samoloty nurkowe

s tra t  dla bolszewików, przy czyn 
zniszczono kilka czołgów. W godzi
nach popołudniowych bolszewicy po 
silnym przygotowaniu arty leryj
skim dokonali ponownie bezskutecz
nych ataków na pewne wzgórza, za
jęte przez wojska niemieckie.

Również na froncie Dońca, na 
wschód od Charkowa, atakowali bol-

zatopiły jeden statek handlowy o [ szewicy w dniu 18 marca tylko W
wyporności 4000 ton i uszkodziły je
den wielki statek-cysternę, tak cięż
ko. że należy się liczyć z jego zni
szczeniem. Celne bomby ugodziły w 
stocznię okrętową, centralę elektry
fikacyjną i składy materiałów pęd
nych, wyrządzając wielkie spusto
szenia.

W rejonie Dońca jako też w Środ
kowym i północnym odcinku frontu 
od Darto dalsze ataki sowieckie. W 
następstwie własnych, z powodze
niem przeprowadzonych at*ków, po
niósł nieprzyjaciel dotkliwe i krwaw« 
•tra ty .

Artyleria ciężka ostrzeliwała ■ 
dobrym skutkiem ważne urządzenia 
wojenne w Leningradzie.

W czasie od 13 do 20 marca s tra 
ciło lotnictwo sowieckie 386 samolo
tów. z czego 298 strąrono w walkach 
powietrznych, zaś 14 przez artylerię 
przeciwlotnicza. Resztę zniszczono 
na ziemi. W tym samym czasie zgi
nęły 22 własne samoloty na frondę 
wschodnim.

Niemieckie samoloty bojowe 
bombardowały na wyspie Malta 
za dnia w następujących po sobie 
falach, bombami rozpryskowymi cięż
kiego i najcięższego kalibru lotnisko 
La Venezia i port La Valetta. W 
walkach powietrznych nad wyspą i 
w Afryce Północnej utracili Anglicy 
5 samolotów myśliwskich.

Niemieckie łodzie podwodne zato
piły u wybrzeży amerykańskich i za- 
chodnio-afrykańskich sześć nieprzy
jacielskich statków handlowych o 
łącznym tonażu 35.000 t. jak również 
jeden statek straży przybrzeżnej ma
rynarki wojennej USA.

Podczas ataku na konwój obron
ny na Atlantyku jedna z niemieckich 
łodzi podwodnych ugodziła czterema 
celnymi torpedami jednostki nieprzy
jacielskie. Skutek nie mógł być jed
nak zaobserwowany z powodu silne
go ognia odpornego. W obszarze 
morskim dokoła Anglii lotnictwo za
topiło płynący w konwoju obronnym 
statek  handlowy o wyporności 4000 
ton i ciężko uszkodziło celną bombą 
jeden dalszy 
miarów.

Obsługa pewnego działa przeciw
pancernego z podoficerem Schottern 
jako ogniomistrzem i gefreitrem  Miii- 
lerem jako celowniczym, zestrzeliła 
w dniach 15 i 16 marca na froncie 
wschodnim dziesięć czołgów nieprzy
jacielskich.

Podczas operacyj niemieckich lo
dzi podwodnych w obszarze amery
kańskim wyróżniła się szczególnie 
łódź podwodna pod dowództwem ko- 
uiandora-kapitana Poske.

BERLIN, 21. 3. — Ataki bolsze
wickie na półwyspie Kercz były W 
dniu 18 m arca słabsze, niż w dniach 
poprzednich. W godzinach rannych 
bolszewicy wspierani przez czołgi za
atakowali dwukrotnie każdorazowo 
w sile 1 pułku pozycje niemieckie. 
W godzinach popołudniowych atak 
ten został rozszerzony na pozycje 
Pewnej dywizji. W szystkie jednak 
Łtaiki załamały się w ¿ród krwawych

kilku punktach znaczniejszymi siłami, 
W ojska sowieckie odrzucono, kontr
ataki zostały uwieńczone sukcesem. 
Niemieckie samoloty nurkowe w rią 
gu dnia wczorajszego przedsiębrały 
kilka energicznych nalotów na skon
centrowane czołgi bolszewickie na 
półwyspie Kercz. 15 czołgów, które 
właśnie ładowały amunicję, uległo 
zniszczeniu. Wśród gwałtownej eks
plozji wyleciały w powietrze stosy 
przygotowanej amunicji.

BERLIN, 21. 3. — Na 
wschód od jeziora Ilmeń dokonali 
bolszewicy silnych ataków na pozycje 
pewnej dywizji piechoty popierając 
swą akcję gwałtownym ogniem a rty 
leryjskim i nalotami. Ataki te doko
nane z wielką zaciętością, załamały 
się po zażartych walkach przed głów
ną linią bojową wymienionej dy 
wizji wśród dotkliwych s tra t  dla 
bolszewików. Lokalny sukces został 
natychm iast zlikwidowany kontrata- 

j kiem. Przy wzorowym współdziałaniu 
| nurkowców i artylerii piechota nie 
miecka odbiła * powrotem pewną 
utraconą chwilowo miejscowość. Ar 
ty leria  niemiecka wzięła zarówno 
atakujących bolszewików jak  1 skon
centrowane oddziały sowieckie pod 
celny ogień, wskutek czego bobzewi- 
my musieli się cofnąć.

Na środkowym odcinka frontu 
niemieckie czołgi i zmotoryzowane 
oddziały piechoty dokonały zwycię
skiej lokalnej akcji ofensywnej. Po
mimo śniegu i znacznego mrozu 
wojska niemieckie zdołały przełamać 
wśród zaciętych walk system forty 
fikacyjny w pewnej wsi. W toku 
ciężkich indywidualnych walk zdo
byto 60 bunkrów,, po czym woj
ska niemieckie opanowały ufortyfi
kowane pozycje w całości

Niemiecka eskadra nurkowców za
atakowała w rejonie Dońca bolsze
wickie czołgi 1 oddziały kawalerii 
dobrze zamaskowane w wąwozach i 
wioskach.

W ciągu trzydniowych nleprzerwa- 
, nych ataków samoloty niemieckie 

sta tek  większych roa- uporały się z likwidacją bolszewic
kich pozycyj wypadowych. W czasie 
kiedy czołgi i piechota wtargnęły do 
pewnej większej miejscowości, lot
nicy nurkowi obrzucili napastników 
bombami rozpryskowymi i razili Ich 
bronią pokładową. Mimo zaciętego 
oporu żołnierze sowieccy musieli w 
końcu opuścić ową wieś, gdyż nie 
zdołali dalej utrzymać pozycyj.

W czasie te j ucieczki jedna kom
pania bolszewicka została obrzucona 
gradem bomb i uległa zupełnemu roz
biciu. Również uciekająca konna ba
te ria  została trafiona bombami i 
zniszczona. Drogi, którymi cofali się 
bolszewicy, znajdowały się pod nie
ustannym  ogniem broni pokładowej 
samolotów niemieckich.

BERLIN, 21. 8. — Wśród s ta t
ków, o których zatopieniu koło wy
brzeża Stanów Zjednoczonych donie
siono w niemieckim komunikacie 
wojennym s  18 m»rca, znajdował się 
ciężko obładowany parowiec towaro

wy, pojemności 7000 ton. Parowiec 
ten trafiony torpedą rozleciał się zu
pełnie po silnej eksplozji. Szczątki 
ładunku i odłamki statku latały w 
powietrzu, po czym pokryły w sze
rokim promieniu miejsce, w którym 
zatonął parowiec.

Niemiecka łódź podwodna prze
płynęła koło tych szczątków i stwier
dziła, że ładunek składał się ze 
skrzyń amunicji, części samolotów i 
samochodów Ciężarowych. Z odczyta
nych adresów wynikało, że parowiec 
wraz ze swym ładunkiem był prze
znaczony do Bombaju. Wszystkie te 
m ateriały wojenne miały być użyte 
dla obrony Indii i wzmocnienia 
frontu burmańskiego. Niemiecka łódź 
podwodna, zatapiając ten statek, 
przyniosła ulgę Japończykom w ich 
akcji wojennej, dając tym  samym 
dowód współudziału niemieckich łodzi 
podwodnych w zwycięskim pochodzie

wojsk Japońskich. Jak  komunikują w 
dalszym ciągu, statek przybrzeżny 
m arynarki Stanów Zjednoczonych, o 
którego zatonięciu wczoraj doniesio
no, został zatopiony tuż koło wybrze
ża w pobliżu Kap Lookout.

BERLIN, 21. 3. —. Niemieckie sa
moloty bombowe obrzuciły bombami 
w dniu wczorajszym bolszewicki port 
czarnomorski Noworosyjsk. W czasie 
tego ataku samoloty znalazły się pod 
gwałtownym obstrzałem artylerii 
przeciwlotniczej, w szczególności zaś 
były ostrzeliwane przez działa prze
ciwlotnicze, umieszczone na pokła
dach zakotwiczonych w tym porcie 
statków wojennych. Bomby niemiec
kie eksplodowały w rejonie portu, 
na rampach załadowczych, tudzież 
na pozycjach artylerii przeciwlotni
czej. Ponadto obrzucono bombami 
tereny fortyfikacyjne w północnej 
części Sewastopola.

Włoski komunikat 
wojenny

RZYM, 21.8. — Sporadyczne star* 
cim oddziałów wywiadowczych na 
wschód od Mechili. Bombowce bry* 
tyjskie w czasie próby zaatakowania 
jednego z wysuniętych lotnisk zosta- 
ły z miejsca zaatakowane przez ea- 
kadrę włoskich samolotów myśliw
skich i zmuszone do odwrotu. Ze* 
strzelono 1 maszynę Curtis, zaś sza* 
reg  dalszych trafiono ogniem kara
binów maszynowych. Silne oddziały 
lotnictwa włoskiego i niemieckiego 
dokonały ponownie gwałtownego 
bombardowania lotnisk H alfar i La 
Venezia, gdzie zniszczono na ziemi 
2 samoloty, trzeci zaś w walce po» 
wietrznej.

Z frontu węgierskiego
BUDAPESZT 21. 8. — Szef Szta

bu generalnego honwedów komuni
kuje:

Jednostki węgierskich oddziałów 
frontowych, walczące w liniach czoło
wych, brały ramię przy ramieniu t  
wojskami niemieckimi udział w zwy
cięskim odparciu ataków sowieckich, 
zakończonych dotkliwymi stratam i 
bolszewickimi. W akcji te j oddziały 
węgierskie poniosły tylko nieznaczna 
s tra ty . ««

Losy Australii ważą się
Po Hongkongu i Singapurze — port Darwin

Nadchodzący kryzys brytyjskiego 
imperium, który siedmiomilowymi 
butami zbliża się do jego bram, wy
stępuje jaskrawo w Azji Wschodniej, 
gdzie działania natury czysto mili
tarnej kłócą się z polityką. „Japan- 
Times“ wyraża pogląd, że Anglia 
ma do wyboru stracić albo Indie a! 
bo Australię. Próbuje więc utrzymać 
brytyjskie Indie.

Z nawoływań australijskiego ga
binetu o pomoc do Londynu i Wa
szyngtonu wynika, że tego rodzaju 
pogląd podziela sama Australia. Pa
rę miesięcy temu poprzedni austra
lijski premier Menzies powiedział 
niedwuznacznie, że „właściwe grani
ce Australii leżą nie w Australii, ty l
ko nad Renem i na wschodnim wy
brzeżu Anglii". Toteż przez całe 
la ta  Australijczycy, tak samo jak 
Amerykanie pana Roosevelta, za
m iast pilnować swoich spraw, mie
szali się w sprawy innych krajów, 
dokąd wysyłali nawet swe wojska. 
W rezultacie braknie im teraz woj
ska dla obrony własnego kraju.

Odwiedziny generała Wavella w 
porcie Darwin miały na celu uspoko
jenie kraju. Ale którędy ma Im

przyjść pomoc? Brytyjsko - hindu
sko - morskie imperium od Bengalii 
do portu Darwin zaczyna się chwiać. 
Flota amerykańska na Pacyfiku zo
sta ła  zniszczona. Napisano tomy o 
„strategicznym trójkącie": Hong
kong - Singapur - Port Darwin. Pod
czas tych 90 dni, w których wedle 
przewidywań Knoxa m iała paść J a 
ponia, Japończycy zdobyli ¡Hongkong 
i Singapur. Co do portu Darwin, to 
można o nim powiedzieć to samo, co 
Reuter mówi o Jawie. Nie jest to już 
odskocznia dla ataku, nie jest to już 
punkt oparcia. Je s t to dzisiaj już ty l
ko punkt, który sam wymaga pod
pory.

Generał Wavell, który o mało co 
został mianowany „lordem Bengazi“ , 
wzbogacił swój los żołnierski o jeden 
odwrót. Powołanie jego osoby do 
Indii jest pod względem wojskowym 
znowuż tylko odwrotem. Jest również 
symbolem nowej brytyjskiej klęski. 
Swego czasu generał Wavell był tym  
generałem, któremu Londyn nie 
szczędził słów wielkiego uznania — 
na kredyt. Jak  się okazało, było to 
przedwczesne. Ale gdyby nawet on 
sam reprezentował wielki talent mi-

— POPATRZ, rOPATRZ, JAKI 
NASZ PUriLEK MA TALENT 
MALARSKI!

Utamy, to  związany se strategią
W instona Churchilla musiałby po
nosić jedną klęskę za drugą.

LIZBONA, 21. 8. — Churchill po
wołał do rządu wbrew woli Australii 
posła australijskiego w Waszyngto
nie. Sfery oficjalne australijskie są 
z tego powodu bardzo niezadowolona.

SURABAJA, 21. 3. — Jak  donosi 
Japońska agencja prasowa Domei, 
wschodnia część wyspy Jaw y wraz s 
Surabają od czwartku znajduje sif 
niepodzielnie pod kontrolą oddziałów 
japońskich. Japońskie oddziały, która 
w niedzielę wkroczyły do miejscowo- 

i ści Besoki, oddalonej o 130 km. od 
I Surabai, zajęły w ciągu poniedziałku 
! i wtorku miejscowości Siloebando i 

Bondowoso. Pozostałe jednostki za
jęły w ciągu wtorku Banjoewang 
leżące przy szosie do Bali, gdzie roz
biły 1500 żołnierzy holenderskich.

i Amerykanie dowodzą 
obronę Australii

SZONANKO, 21. 8. — Jak  wyni
ka z treści depeszy, otrzym anej i  
Canberra, przejęcie kierownictwa nad 
sprawami wojennymi A ustralii przes 
Amerykanów pociągnie za sobą cał
kowitą zmianę program u wyszkole
niowego lotnictwa australijskiego. 
Australijscy piloci m ają być wciele
ni do jednostek amerykańskich, aby 
tym  samym mogli zdobyć wiedzę lot
niczą. W związku z tym maleje licz
ba pilotów australijskich, wysyła
nych do Kanady dla wyszkolenia we
dług programów brytyjskich.

Pesymizm premiera 
Nowe) Zelandii

SZTOKHOLM, 21. 8. — Według 
doniesień z Wellington premier No
wej Zelandii, F raser, stwierdził w 
parlamencie, że sytuacja Australii t 
Nowej Zelandii jest niezwykle po
ważna. „Weszliśmy — oświadczy! 
prem ier — w takie stadium, w któ
rym  kraje alianckie nie mogą już so
bie pozwolić na popełnienie choćby 
jednego błędu. Aby wyrwać przeciw
nikowi s rąk inicjatywy, konieczni 
jest olbrzymi wysiłek.
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Jednolity front Rzeszy i Włoch
W ytyczRt ic is łii  współpracy gospodarczo-wojskowej

BERLIN, 21. 8. — Przeprowadzo
ne w Rzymie rokowania gospodarcze 
s Rzeszą miały na celu uzgodnienie 
program u gospodarczej współpracy 
na rok najbliższy. Rzeczą zrozumiałą 
Jest, ie  pertraktacje poświęcone by
ty głównie zagadnieniom przemysłu 
Wojennego. Niemcy i Włochy będą 
•ię, jak  dotąd, tak i w nadchodząrym 
roku zaopatrywać się wzajemnie w 
surowce w granicach szerszych, niż 
to  działo się w roku ubiegłym, aby 
zapewnić przemysłowi zbrojeniowe
mu obu krajów maximum efektu. Ze 
strony niemieckiej wzmożone będą 
dostawy węgla, żelaza i stall. Poza 
tym  nastąpi wymiana Innych jeszcze, 
śyciowo ważnych produktów. Współ
praca zaś na polu zbrojeniowym bę
dzie jeszcze więcej zacieśniona.

Równocześnie omówiono wszyst
kie problemy finansowe, które nasu
w ają się na polu militarnym i gospo
darczym z racji wspólnego prowa
dzenia wojny. Przyjęto za zasadę, że 
tadno świadczenie na rzecz wojny 
nie może doznać zahamowania w na
stępstwie ewentualnych, przem ijają
cych trudności. Prócz wzajemnych 
■praw omawiano w toku konferencji 
także zagadnienia gospodarcze w 
krajach okupowanych. Główną uwa-

gę zwrócono na Grecją. Postanowio
no ulżyć ciężarom tego państwa, po
zostającym w związku z kosztami u- 
trzym ania armii okupacyjnych.

Przebieg konferencji raz jeszcze 
uwypuklił zgodny front państw Osi 
tak  w sprawach militarnych jak  i go
spodarczych.

B i f e  g o d z i n a  I n d i i
BUDAPESZT, *1. 8. — Podczas 

gdy w czasie pierwszej wojny świa
towej Indie pozostawały na uboczu 
płaszczyzny tarć  zbrojnych — pisze 
„Pester Lloyd“ — to dzisiaj pytanie, 
czy Anglia utrzym a się w ogolę przy 
ich posiadaniu, wysuwa się na czoło 
problemów. Godzina Indii już wy
biła. Anglia straciła  na Wschodzie

Minister Cripps w Indiach
S k ru p u la tn ie  u ło żo n y  term in arz  k on feren cji
SZANGHAJ, 21. 8. — Pobyt Staf- 

forda Crippsa w Indiach przewi
dziany jest na około 14 dni. W tym 
czasie, jak donoszą ze strony angiel
skiej, odbywać się będą konferencje 
od rana do późnego wieczora. Naczel
nicy wszystkich partii hinduskich o- 
trzym ali już zaproszenia na dzień 26 
m arca i następne. Na wstępie jednak 
Cripps będzie konferował z wicekró
lem Indyj i z członkami wydziału 
wykonawczego. Następnie m ają się 
odbyć spotkania z członkami izby 
książęcej oraz konferencje z książę
tam i krwi, którzy nie są członkami 
izby. Odnosi się to np. do mahome- 
tańskiego Nababa z Bhopalu, który i Zgłosić się mogą 
wystąpił ■ izby książęcej. Do naczel-1 podania.

nie tylko bogate prowincje, nie tylko 
bastiony twierdz morskich i drogo
cenną flotę, lecz — co ważniejsze — 
straciła swój prestiż wśród ludów 
wschodnich. A fak t ten stanowi 
przegraną większą od — klęski mi
litarnej. Bo może pociągnąć za sobą 
załamanie się mocarstwowej pozycji 
w AzfL

Aż do ostatniej chwili łudzili się 
Anglicy, że zdołają sparaliżować 
nieoodletrłoiciowe dążenia Hindu
sów. Obecnie — może w tym celu — 
wysyłają do Indii Crippsa, aby raz 
jeszcze obietnicami pozyskać ich So

ników partii politycznych, którzy ze- bl> ; Zapominają jednak, że kierow-
tknąć się m ają z Crippsem, należą mctwo sorawami Indii wysunęło się
przede wszystkim osobistości czołowe J? 2 . ,rą  Dzisiaj, wobec za-
z kongresu partyjnego, a głównie rhlwian a ,si? Drestl4u, d«i «*
więc Ghandi i Jaw aharlai Nehru i ma wolnościowe Przybierają na sile
wielu innych działaczy ze św iata hin
duskiego.

o  ■*  ------------

Kurs przsszkoleniowy dla 
nauczycieli szkół handlowych

WBrozpocznie się we wtorek, dnia 24 
marca b. r. o godz. 18 w budynku 
szkolnym przy ul. Skarbkowskiej 39.

wszyecy, którzy I q  walkach na Sum atrze donosi 
I „Tokio As&hi Szimbun“, że japoó-

i ogarną wnet masy hinduskie, któ
re na razie może jeszcze drzemią 
w swej nieświadomości narodowej. 
Anirlik jednak Drzestał już być dla 
nich niezwyciężonym władcą. Ta 
świadomość przenika dusze Hindu
sów 1 pobudza ich do decydującej 
postawy zaopatrzeniowej. Według 
komunikatu Cesarskiej Kwatery 
Głównej zatopiono w dniu 16 marca 

statków u wybrzeży Indii

skie siły zbrojne zajęły w dniu 14-g* 
marca ważne pod względem utrat#- 
Kicznym miasto Balige. w północnej 
Sumatrze. W czasie swego p o c h o d u  
napotkały wojska Japońskie n ie lic ® *  
ne tylko, kilkuset żołnierzy l i c z » c «  
oddziały nieprzyjacielskie, któryn* 
towarzyszyły lekkie czołgi. Inne od* 
działy wojsk japońskich zajęły 13-jfO 
marca miejscowość Sigli, zdobywa* 
jąc obficy lup. Jakkolwiek o  opera
cjach w Burmie brak oficjalnych do* 
niesień japońskich, to jednak z wia» 
domoéci. dochodzących z kół a n g  el* 
skich sadzić można, ie  Ansrlicy przy* 
gotowani są na rozleglejszą dzia* 
łalność ze strony Jsjpończyków i n‘® 
wykluczają dalszego posunięcia »¡fl 
ich. Anglia liczy tu ta j głównie na 
wojska Czank-Kai-Szeka, które po* 
dobno w coraz większej liczbie przy* 
bywają do Burmy.

W y n i k i  c i q g n i e i r a  l o i e r i i  
l i c z b o w e ]  z  21 b m .

przedstawiają się następująco: 
Pierwsze wywołanie 33
Drugie „ 43
Trzecie m 55
Czwartą „ 30
Piąte m ^

KOMUNIKAT
dl» M k M |  Paail

Twarz upiększa oży
wanie R ó ż u  tłustego 
w odpowiednim  od
cienia produkcji 

Laboratorium Kosmetyczna
Or. T. FI «LA

Lwów, al. Piłsudskiego 11 a 
Telefon 201 63. *<s

Ipreriii kar lawa I iatallc»«.

U N IE W A Ż N IA M  
z g u b io n ą  m e try k ę  
n a  n a z w isk o  A n n a  
F o r is c h .  Z w ro t  za  

w y n a g ro d z e n ie m  
pod  a d re s e m  J ó z « f  
Z a z u la , l w ó w ,  u l 
S z e p ty c k ic h  1 8 /4 .

13894

1% IE W A Z N IA M
« k ra d z io n y  paaz- 

p o r t ,  m e try k ę .  ieg i 
ty m a c ję  r e j e s t r a -  

a y jn ą ,  k a lą tk ę  w o j 
»kow ą, n a z w is k o :  
K a n ia  S zy m o n .

1*448!

K E L N E R  m io d y  — 
fa c h o w ie c  —  d o b ra  
p r e z e n c ja  —  Język  
n ie m ie c k i, p o az u k u  
Ja  p r a c y .  u la ty  —  
„ G a z e ta  l .w o *  . k j "  
„ N r  18206"

I N T E L .,  <arr>otna 
(d v p l. p o ln łn a )  —  
z a m ie ja c o w a , z a j-  

m ia  a!« d z ie c k ie m , 
g o sp o d a rs* w e m  n a  
w y ja z d . K ia m n e k  r 
W a rs z a w a  • K r a 

k ó w . L la ty  , , t i a a .  
L w .“  „ N r  1*418" i

S Z O F E R  -  m e c h a 
n ik ,  ? ż u k a  p ra c y . 
L ia iy  „ G a c .  L w . ‘ 

N r  1*483“

Z A J M Ę  aię d o m em  
u  2— 8 o só b . — 
L w ó w , K illń fk le tfo  
t r z y ,  I .  p .  13423 :

Z A J M Ę  aię dom em  
d z iećm i s a m o d z ie l
n i«  z a  u tr z y m a n ie .  
L in ty  ( ta z . L w ."  

Ipod  „ N r  1 3 4 4 l“ i

U N I E W A tN IA M  
a k ra d z io n a  n a  » ta

K U PN O  S P R Z E D A Ż

Z G U B r  llkíLdlu,* yN,*M Ili !aeĴ rtferC kr ^ ae-lBK*^THY8TYKIi NOWSZA memiec- 
Z G U B f  *M 2 r .  f ^ > r l4 u f ig ir ;r y ,  k a lą ik ę  w o Jsk o l M  I p o l s k ,  k u p u je  k M ^ a r n U  J u -

b |« iy  A n .w e ia  N r  w n , p a a z n o r t  1 do] H usza  1 u il ik a . i .  «.ów, W e h rm a c h t-  
U N IE W A Ż N IA M  1447 n a  n a z w isk o  w ód  o s o b is ty  I« ! -  »L‘ ait!,<i l h t l i ü t , ’|-10) ^
■ k ra d z io n y  A u a- ¡ J u l ia n  K o lo  w ic .  * 1  " *  n M ™ X  A K C JE  ~  • »» * V Z A S T A W N E  c l,i,

w a ia  g a l e n y  —  n r  w y d a n y  p rz e z  |» a s  jot?*, i^r.ooo-. ....................................................
¿289 w y d a n y  n a  K r e is h a u p tm a n a  w  r,5w . ul> 
im ię  Z o f ia  F ig a  — S ta n is ła w o w ie .
w r a i  « k a r t a m i  t y  13519:
w noéelow ym l — 1 — — — — ——
A u sw e la a m  n a  o p a l  U N IE W A Ż N IA M  
J*  î8*. 132*6 s k r a d z io n y  d o w ó d
<    -  o so u is ty  n a  nax-vi- _ _ _____________
U N IE W A Ż N IA M  ako  M azu rek  I ^  M A g r T K I B T A  » .  

o k ra d z io n y  p asz - » 1 * . 1M92
n o r t  n a  n a z w isk o  
M a r ta  M a j u r

e h a n lk  d o  m a ją tk u  
n a  o r d y n a r j ę  p o a u

 ¡’ I B S * * .  «m ordka k u j ,  pos» , |r  L w ó w
1S252 b  a l .  w  c l a m a  ł a t  a y k a tu a k *  70i _  

—  k i. u s z k a  c z a r n e .  ,
I ł .  I I I .  ao a ta ł IO IJ-  »*• -

1*168

b V o n V  T r tÿ  w ï ï . .  M Ł O D T  in  t a l .  P o -
d a n in  d e  I r a m w a -  ¿ T “ ? ” ,0 *  Ï m û r  I»k po  m a tu r z e  -  h, (9) S R E B R N Y  » -  J a d . ^  18406 : In llJ ^ ’y  n .  „
LU. -  L aak  a w eg o  ■_ ■ " f roHnI<rtwta poszu -
t n a l à t o i  p ro s i 1 1 ^ U N IE W A Ż N IA M  tu j-»  p r a c y  w  t t ]  
« w ró c ić  aa w ie l a-gribion» d o k u m a n - dKlatdxini» n a  p r r -  
k i r a  w y n a g ro d z ę  ty  18. m a r c a ,  n a  w ln c J | .  L i . ty  „ G a -  
fliem : L w ó w , R u- n a a w U k o  H w oada- naU L w o w s k a "  —
to w s  k ie  tfu 23. m . 14 w ycz W a sy l. Z n a -  N r  ,
A. K. 13239 la z e , -  u p .ze jm la  "

g a c je  po t>  c z ek  po lak  ic h . U. O. K. 
1 in n e  — k u p u ję .  G o tó w k a  n a  
ly r h m ia a t .  S k:-Z}iika 1257 W a rs z a 
w a . /w

K SIĄ Ż K I O LA  D Z IE C I |  M t.O H Z IE
t \  k u p u je  ksj(j{.ar n ia  J u i iu s a a  
F v i t i \ a .  L w ó w . W e h rn ia c h ta lr a a s e  
(B a to re g o )  30.______________________ S13

P O S ZU K U JK M Y  F IR M Y , k tó ra b y  e ta  
le  s k u p o w a ła  z u ty te  I p o ła m a n e  
p ły ty  g ra m o lo n o w e . p o d a ją c  w a r u n 
k i i c e n ę  za l kg . O fe r ty : . ,P ły ty " .  
B iu ro  O g łoszeń  P ie t r a s ik * .  W a rs z a 
w a  M a rs z a łk o w s k a  115. 398

S P R Z E D A M  kiU m  
ja s n y  285 x  2, —  
w a liz ę  78 a  40 , —  

z a m ie n ię  k a lo sz e  
n r  10 n a  11, w azy  
a tk o  p r a w ie  n o w e ; 
L w ó w . K r ó l .  J a d 
w ig i 38, m . je d e n , 
g o d z . 18— 20.

| 18398:

K U P I Ę  w ó zek  r ę 
c z n y  d w c . trz y k o 
ło w y . L w ó w , R y 
c e r s k a  28 B , m . 18 

13449

U W A G A  la k ie r n i
cy  I O k a z y jn ie  d o  
ap rze d & n la  u ly w a -  
n i  n u  o s u a  w  do 
b ry m  a ta m e  — do  
ta r c i a  f a r o y .  W ia 
d o m o ść  : L w ó w  — 
L e w a n d ó w k a  u lic e  

B ia ło K ó rak a  178,
I .  p .,  m  p ię i .  t t r t  
z a  m o s te m  t e  luź
n y m . G odz. 17— 1» 

13088:

S P R Z E D A M  o k a -  S P R Z E D A M  ló tk o  
z y jn le  d o  k ą p ie li m o ta lo w *  d o  a k ia -  
k u r a c y jn y m  ia n g -  d a n ia  a a la tk ą  J 
b a ln i t  o k o ło  *0 k g . w k ła d a m i ro z h a ro -  
m a łe  w a liz k i k oszy  w em i o r a a  podu - 
kow e, o b ra z y  n u -  azkę . Z a d w ó rz a A - 
ty , r o z m a ite  k a ią t -  s k a  32, m . t r z y  — 
k i, ła d n e  b ra n a o -  p a r t e r ,  L w ó w . 

le tk i ,  d esn ezo w ce  t 18422 :
p o d n ls z c v m e , c a a r -

S Z U K A M  in te r e s u  G R A F O L O G  J A -  
g W itro n o ir lc z n e g o . 8 N O W ID Z  M A R - 
g o tó w k a  10.000. — ¡T IN 1  w m a a  w  n o j 
L i s t j  „ G a z . L w ."  g łę b sz e  t a jn ik i  d u -  
L w ó w  —  pod  czy lu d z k ie j .  O d g a  
, ,N r  12914" ¡d u je  p rz e s z ło tó , —

i. .i i i ■ — Iw y czu w a  t e r a i n l e j
N A  P R Z E D W W - I8*0 “4 1 p c z e p o w i* .
J E N N Y C H  D O  <'n  p r s y w ło M . O d-

, D A T K A C H  w y k o - n a j d u je  o so b y  za - 
n e  p a n t o t i e  *6— 87 Z B IO R Y  Z N A C Z -! n u je  s p r e ty n o w e  g in lo n e .  P r z y jm u j«  
n r .  L n ó w , L ia to -  K Ó W  P O C Z T O - - J J * '  ‘ "*
p a d a  8 6 /2 , 8— 7. W Y C H  —  e u ro p a j -  

18592 : s k ic h  d o b rz e  skom

A K U S Z E R K A  — ¡U R U C H O M IO N E  
M a rk o w sk a  p rz y j-  Ip rz c d s ii jb io rs iw o  
m u je  p a n ie . L w o w {t>udovH ane poa/S* 
¿ y b i ik ie w lc .  i. | k u je  s p ó łm k a

11237 tc z k i)  a g o ló w k ł 
l».iwip i ł .  E w en -

p le to w a n e , zn a c z k i

P O D A N IA , T Ł U - tu a ln ie  o ło b a  nie* 
M A C /.E N L A . U E  fa c h o w a . R yzyk*  

J E S T U a C J E  ¡W y k lu czo n e . L i»1!! 
P K / .E U S IÇ -  „ G a z e ta  L w o w sk a ' 

D IO K S T W  -  K O  n r .  132&9

K U P I Ę  p ła sz c z  z i- p o lsk ie  cz y s te , b lo- 
m o w y  cz iu -ny , b r ą z  W , a rk u s z e ,  a e rie , 
lu b  g r a n a t .  S ta n  le p sz e  p o je d y n c z e , n r  17. 
o le rw s a o rz ę d n y . —  k u p u je  S k le p  f i l a te  
L is ty  ,,G a* . L w .“  l i s ty c z n y  L w ó w  —
„ N r  18891Mi B a to r e g o  18 (od

— --------- ------------- g o d z in y  i — 7 ) .
R E S O R  K U P I Ę  —  13884
m o c n y . L w ó w , — “—‘---------------------

p o d u sz k i d o  ta p c z a  ou  10 d o  1 1 od S /.T O R Y S Y  m a sz y
nó^t ortit inn©  p r t  ^ do  7 . f iw ó w , — lu o w o  n i j l A o l t j  K T O  m  k o f iM iJ l 
ce  ta p lc e r s k le .  — | Z y b llk ic w tc z a  28 , „ S T E N O P I S  ,n a  sk lep , p rz y a tą -  
T a p lc e r n i a  A d a m a  n i . c z te ry ,  p a r t e r  L w ó w  K O I 'E K M -  p lę  d o  s p ó łk i  10.00* 
H e ro ld a , s k le p  —  n a  le w o . 13129 K A  *0 /1 , 12501 w y d z ie r ta w ię  —1
L w ó w , K o p e rn ik a

K O S Z U L K Ę  n o c n ą  
m l lu n e s  k u p lę . LI- 
a ty  „ G a « H *  L w .“ 
>rN r  1*406“

D ZIK I.A  N A U K O W E  i e  w sz y s tk ic h  
dxi< 'dzin k u p u je  k s ię g a rn ia  J u l iu s z a  
F n il lk a ,  I .w ó w . W e h rm a c h ta tr a s a c  
(B a to > r g o ' 30. *12

p ro s z ę  o  z w ro t  pod  M , „ n A  ,  .  
a d re s e m , L w ó w  u l. MŁl" r A,^ nU N I E  W  A ZN 1 A M  s u r o n n .  ŁJ w o w  u l. . , . »n an o ,

a l - a d z io n y  p aa z -  I Ł y c z a k o w sk a  - ¡**Í“ ‘* ** 
p o r t ,  z a lw ln d c z e n 'a  n r  125, z a  w y n a -  < la ra tw « n  d o m »  
p r a e *  — n a z w isk o  g ro d z e n ie m . 1*420 * e
P a w o lk le w ie a  K a n ie m  *  n ie m ie c 

k im  d o m a  Jak o  d ol  w ó w , a ie rp o -  U N IE W A Ż N IA M  _
w a  14. 1*2*7 z g u b io n e  d o k u m e n -  c h w iz ą c .  U a ty  ^

t y :  p a s z p o r t ,  V o r  
l ł u f i g a r  A u sw e ia  „ N r  18410 i 
d e r  K r e la g ru p p e

2518, D Y PL O M O W A N A  
E r -  (U n lw e ra y łe t  W ie-

U N IE W A Ż N IA M  
(k r a d z io n e  1* g r o  . . .  
d n ia  1941 r .  d e -  H a r d w a r k e r  
k r e t  o ; t v ie r ta  d o  n*  r â w i k o

d e k r e t  a " • *  »***  «
■wansu. d e k r e t  p rz y  ie a t r a c y jn e  k a r r t l
k c l a  d o  P o Ilc /i " »  n a z w isk o  B u b e i
K r y m ir a ln e j  * 194ii K la r a .  Z w ro t^  w ^ . 
r o k u .  m e try k ę  a .n a s r o < izę . 138 0 0 .

M d M n í \ e , p í « M " J  U N IE W A Ż N IA M  
Społecznej. łw ia -  “ fllb lon» .

C Z fiSC I R O W E R O W E . B A T E R IE .
la m p y  k a rb id o w e , la t i i rk l  k ie sz o n 
k o w e. h a r m o n i jk i ,  p ie c e  I kucheD - 
k i e le k try c z n e .  K ra k ó w . S l r a d o m  27. 
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M Ł Y Ń S K IE  K A M IE N IE , m a sz y n y , t u r 
b in y  o r a z  w sz e lk ie  a r ty k u ły  m łyfi- 
a k le  — te c h n ic z n e , p o le c i  E u g e n lu a z  
P a la s z e w s k l ,  W a rs z a w a , u l .  P o 
z n a ń s k i  3*. m- 3- 841

K U P IĘ  d a m s k i  zło  
ty  nowo< zeany . r c  
c z n y  z e g a re k , w y-

d cń a k i. S o rb o n a )  łą c z n ie  m a rk o w y  
p e r t e k t  n ie m ie c k i, i w a r s n to w a n y .  Po  
łr a n c u s k L  p o lsk i, [ t a i  c e n ę  I m a r-  
u k ra iń s k l .  z n a jo  k ą . L w ó w . G aze ts  
m o ić  rog} lak  je g o . . L w o w s k a  I .W 3 :
s te n o g ra f ia  n ie rn ie c | 
kA, m u»2y n a . p o s tu  K R Z E S Ł A  O O R O - 
k tł jc  p r a c y ,  jfcko D O W E  8 K Ł >  D A -

d ^ w o " r.'zkD lneW -  • •**“  d o  tłu m a c z k a . p o n .o . N E  Z A K llP IM Y
f i S a l Ł ł g  W a ę l-  k u m e n t»  n “ w< » » u k w a .  ..a u c a y  L W T Y  „ G A Z E T A  £ 2 S n  « a .  ¥ L  ako  B ez J ó z e f .  c ie ik a . a e k re ta r k a .  L W .“  ^  1*355le w s k l, L w ó w . T o - 
b a r i e w s k ie g o  19-

13*81

13802:

UNIEWAŻNIAM 
z a g u b io n e  p a s z p o r t

U N IE W A Ż N IA M  T  w o j.k o w y  b ile t

a te n o ty p is tk a -  Ż glo L U B  T K L E F O M - 
á r e n la  lo  A d m in ..C Z N E  214— 0*.
G a*. L w o w . 13319: 1**85

.  .  . .  ________ _______  S Z O F E R  m e c h a n ik  K U P I Ę  a r e b r o  n a
» k ra d z io n a  d o k u -  t w i^ w t /K n  u k o ó - W z u k u j e  p r a c y .— 1* o aó b . L i r ty  G a 
m e n ty  n a  n a .w l -  g w  dr.i«m i«|L i*ty O a z e ta  L w ó w  M te  L w ™ ;k » "  -
j k *  P lo tró w ic Z d  e |o |« tn i« J  azk o ły  — ,n r .  13340: L .N r  18389 l
K a z im ie rz a : p aaz- j,u r sów  b u c h a lte r i i  — ———— — —
P o rt-  le g i ty m a c ję  io w 6 d  o w W it,  n a S Z O F E R  m e c h a n ik  A P A R A T  d o  t r w * .  
m e d - ln a ty tu to .  za - n a a w la k o  S e m a n lu k  a ry jc z y k  p o az u k u -  |« j  o n d u la c j i  bez 
łw la d c z e n ie  p ra c y  p i o t r .  —  Ł a s k a w y  je  p ra c y -  L fe ly  d o  n a r y  1 p r ą d u  n a  

P r **‘  *• z n a la z c a  z w ró c i za  G a z e ta  L w o w . n r-  22* » o lt —  o ra z
M ie jak l a z p lta l o -, w y n a g ro d z e n ie m  113360 ’. .P e n '  d o  au szen l*
r a t  z a tw la d c  ze n ie  n ł  „ j r a a :  M. S t .  1 —— — — — —  w ło s ó w  s p rz e d a m
I  A rbe ltsam tu  l  L w 6w  Uwietokrzy- IN T E L IG . oaoba, L l jty  ..O ar. I /w ."  
d a t«  » m arca  1942 ł k .  |.  4R i j ,  p . — ¡r .i ka  posady za- pod . J i r  1*860“ :
P. T  z ło d z ie ja  d rx w |  n r  l g> lS 523  rz ą d u  d o m e m . — 1 ------------------... ..
p ro s z ę  •  ła s k a w e  -------------------------------C h ę tn i«  n a  w y ja z d  K U P I Ę  u b r a n ie  —
o d e s ła n ia  lo to * r a - | U N IE W A Ż N IA M  T Js ty  „ O a z . L w ."  c ie m n o  .  o o p ia la te  
f i l  I d o k u m e n tó w  zg u b io n y  A u aw els  , ,N r  1 8 * 7 8 " i In a  tę iaze tro . w z ro s t
L w ó * .  S u p lń sk l? (ro  P r o m to r ip i"  n a l ' - —  178
8^3- 13307 n a z w isk o  —  R o m a n  P O S Z U K U J Ę  p ra -  tu n V u
u  K n la h y n le k l .  1*87« |c y  J a k o  k e ln e rk a  z e ta  L w o w sk a 1'  —

d o b ry m  ga- 
I / la ty  Oa

UNIEW AŻNIAM  
•k ra d z io n y  pasz

z« sn a jo m o A e lą  J ę - . , .N r  1*3*4“
I N I E W A Ż N IA M  s y k a  p o lsk ie g o , —

S K A N D Y N A W T
lu b  p ó łb u d k l  a p o r
to w e  d a m s k ie  n r  
87— 38 —  k u p ię .
L w ó w , K o p e rn ik a  
n r  17. m . t r z y .  od 
6 - te j .  18236

K U P IĘ  -  g łę b o k i
w ó zek  d z ie c in n y  

, ,K o n k o n ‘‘ ty lk o  w 
n a j le p s z y m  s ta n i a  
i d a m s k ą  m o d n ą  
p a r a s o lk ę .  Z g !onze  
n i a : L w ó w . B oi.
C h ro b re g o  8, I .  p . 
(b o c z n a  P o to c k ie 
g o ) .  13488

S P R Z E D A M  p lęk  
n e  f i r a n k i ,  b ie liz n ę  
p o ic ie lo w a , n a r z u 
tę  n a  k a n a p ę ,  o b ru  
sy , pó łb n e .ik l c z a r 
n e  n r  42 . L w ó w , 
M ik o ła ja  21 —  od 

p o p o ł. 18480

S P R Z E D A M  fo r te 
p ia n  w  d o b ry m  
s ta n ie .  W icd o m o M  
L w ó w , u l .  R y b a c 
k a  7 , m . o z ta ry .

13408 :

K U P IĘ  p sy c h ę  n o 
w o c z e sn ą , c ie m n ą , 
k a rn |S z e  f i r a n k i  ¡ 

S p rz e d a m  w ózek  
a p o r to w y . L w ó w , 

S a k r a m e n te k  30 — 
o f ic y n y , I I .  p ię t r o  
m . 7 a .  13409 i

S P R Z E D A M  w a n 
n ę  c jm k o w ą , c z a j 
n ik  n a  220 v o lt .  —  
* —5 g o d a . L w ó w , 
u l .  K ra a ic k lc h  14, 
I I .  p . ,  d rz w i 1*.

13408

S P R Z E D A M  m a t* .  
ra c «  d o  ło t e k ,  sza 
fę , l in o le u m , cz ó 
łe n k a  d a m s k ie  3 6 ;  
L w ó w , R u h a z y  5 /9  
b o c z n a  K ę trz y ń s k ie  
aro. 1341*

C z a rn ie c k ie g o  8 /2 1  K O S T IU M  c z a rn y  
13487 p o rz ą d n y , o k a z y j-

 ........ — .............-  n ie  a p rz o d a m . —
S P R Z E D A M  J a i r .e  L w ó w , D o m a g a ll-  
s z a fy . L w ó w , u l .  o zó w  * p a r t e r ,  —  
S k rzyO aM ego  o s iem  o f ic y n y , m . sied em  

18485 : ty lk o  o d  s ió d m e j
•...........— .............— d o  ó a m e j w ie c z ó r .

K U P I Ę ,  z a m ie n ię  18424 :
m e e z ty  S k an d y n aw *  - ................ ...................
s k ie  n r  42 1 /2 ,  - M 'S Z Y N A  d o  szy 
L w ó w , L is to p a d a  d a  p le r tc le n lo w a  
n r  9 0 /1 .  12*12 p r a w ie  n o w a , do

— - ■■■■ ■■ s p r z e d a n ia .  L w ó w . 
K U P I Ę  z ło ty  m «- P i j a r ó w  • ,  Ti. p . ,  
d a l lk  a lb o  k r z y ty k  m . l t .  18462
L l» ły  G az . L w ."  -------------------------------
„ N r  18479“ ! S P R Z E D A M  w ó - 
"r " zek  a p o rttrw y  K o n -
P A T E F O N  —  H la  k o n a  w  b a rd z o  do- 
M ss t« ra  I 40 p ły t  b ry m  s ta n i e  L w ó w  
s p rz e d a m  L w ó w , Ż ó łk ie w s k a  148, -  
P i j a r ó w  * , I I .  p . I I I . ,  m .  a z e i i .  
m . 11. 1*888 18456

12880 Z Ł O T E  N IE U Ż Y T 
K I p r z e r a b ia  ta n io  
i f a c h o w o  w a ra ta t  
ju b i le r s k i  • JA N A  

W O JT Y C H A .

M A L A R Z E  I 
O G R O D N IC Y  I N a
p r a w a  o y r y s k lw a .  ,  ,  . ,  ,
ozy  i a p a .  »Łów d o  L r ,?w - 
k ro p ie n ia . D y sze  i 
c z ę śc i z a p a a o w e  — 
s ta l e  n a  s k ła d z ie .
W A R S Z T A T Y  
M E C H A N IC Z N E ,
L w ó w . fn n o w s k a  
n r  11, I .  p ię t  o

h e rb ó w  w  k a m ie 
n iu  i  m e ta lu . 
__________________ »34

S A M O C H Ó D  4 -ro  
o aobow y  d o  w y n a -

A K I S /.K R K A  
S to jk u w a  p r z y jm u  
je  p r.n ie . I .w ó w  
O rm ia ń s k a  d w a .

10H63

d r

w z g lę d n ie  uzyska»  
n ie  k o n c e s j i  w yna» 

g ro d z ę . „ G a z e ta  
L w ."  „ N r  1 8 4 1 8 "(

S A M O C H Ó D  -¡tętae 
ro w y  z a in s ta lu ję  

n a  s w o ją  f i rm ę . — 
Hu L w ó w . J o z e f a t a  61 
o r  m . az e tó . 1 838 Í i

D E N T Y ST A
m ed. Lw ów . 
tow akieuo 16
d y n u ja  c a ło d z ie n  | —
nie . -  P r a c u w n ia  P O S Z U K U J Ę  Jad ą
le c h n ic z n a . I27m«| ^  ^

'S a m b o r a  I z ! » * •

W A R S Z T A T Y

12952 I* Ó W  W* tT Ï -  w«6tB,TA ro te m . l w o w . al.
 , r' w ć T - ,  _V  d o m y  p r z y jm u je  ¡G lp ao w a  *0. m  I.

M E C H A N IC Z N E . 
L w o w , Z im o w sk a

i S l .  £?’ “  1 codzlennł* . Lw ów ,|P o to c k la g o , J A .o f  . .  . *1í í f j í  8 u p iń s k ie g o  25 , — 
181a7 m ie a z k . 12. 13050

18392

k o n a l i  . f  mM7̂ u T tT b ,  yczn‘í  H O I ' '  U l,Y  ’ «o rtn '
gSSSSSj* oryku/ «o mam Í0M0 ‘ P®”to k a r s k ie ,  d r y k le r -  . , |y  ,ly  , |o m . p r a w
sk le  o ra z  s z t a n c o - , « ^ 6 '* * '-  “ „ ' . J n i k  R ó ty c k i. W 'a i- 

w a n i« . N A P R A -  k z a w a  — W aD óina
W A  P R IM U S Ó W . P“ 1 - N r  12012 ‘ “ i - W sP T ï

1295* ' ' 1 1 ' "

S Z E W S K A  lew o- 
r a m ic n n i ,  « w e n t. 

c y l in d ró w k ę  k u p ię . 
L w ó w , L n o w s k lc h  
D zl«ci * , m. azośó.

1* 411 :

K U P I Ę  k i lk a  k o m 
p le tó w  a y p la ln i 1 
ja d a ln i .  P o ś r e d n i
c tw o  b ęd z ie  w y n a -  
a rrodzona . L is ty  d o  
A d m . ..G az . L w . 
pod  „ N r  1**18“

S P R Z E D A M  pól-, 
b u c ik i m ę ak le  44. 
a u k n lę  b ia łą  t a f to 
w ą  M o d n e je w a k ie j  
1 1  a ,  m leazk . t r z y ,  
L w ó w . 1*400 :

K U P I Ę  fu tro  m ę
skie, k u rtk ę  sporto  
w ą, u b ran ie  b rązo 
we p ierw szorzędnej 
jakośc i n a  osobę

H U L A J N O G Ę  k u 
p ię  w  d o b ry m  s ta 
n ie  1 p o ń cz o szk i 
p a te n to w a . L w o w , 
Ż u llń a k ie g o  p i ę i  —  
m . c z te ry .  1 3 4 7 7 1

S P R Z E D A M  O m e
g a  m ę sk i 400 z ł . ,  

a p a r a t  C o n te s  aa 
N e tte l  z T e s s a  r«m  
700 z ł . ,  w k ła d  poi 
ako  -  n le rn . —  á< 
M e rc e d e sa  *00 z ł ., 
w a n n ę  250 z ł .  — 
L w ó w , —  S try ja k a  
n r  *6  A , m . d w a , 
od  5— * . 1*47« :

R O Z M A I T E

A D W O K A T  » K .
„  D . S O S IU K A  ŁO  L W «
W E N E R Y C Z N E  p r z e n ió s ł  U ancela K O M O R N IK  są d u  

c h o ro b y  fa c h o w o  r l ,  ,  W a ło w e j „ « 'K ro d z k ie g o  -  w e 
leczy  « w o jem i m e- w in te r g a s s «  |K o- L ' vo w >« z a w la d a

----------------- • -  4 , | .  j j m l a .  t e  w  d n iu
L w ó w , M .  226 4 4 24 m,a r c » » » «  r -

fi7RK « Koili. 9  o d b ę d z ie
s ię  w e  L w o w ie ,

S E R D E C Z N E  P O D Z IĘ K O W A N IE  sk ła 
dam y W szystk im  P rzy jac io łom  I 
Z najom ym  Żony i M atki naszej ś- p. 
M a rii z J a k u b o w s k ic h  C w y u a rs k l« )  
za aerd eecn ą  pam ięć, pom oc, szcze
r ą  tro sk ę  I a ło w a  o tu ch y  n iesione 
nam  w  czaaie c tę łk ie j J e j  choroby . 
R ó w n le l  aerdecan ie  dzięku jem y 
W szystkim . I’rz . vielebnem u ¡Ju ch o - 
w ie ń s tw u . a  w  u c z e g ó ln o ic l ks. 
pro f. G um orow l i  ks. S iek ie rsk ie 
mu z  p a ra fii św . M ikołaja, k s . k a 
n on ikow i Jas trzęb sk iem u , ks- Pra> 
la to w l K oniecznem u I ka. Tom a

d y k a m e n ta m i le  
k a r z ,  L w ó w , K o- ‘ 
śo iu az k l 22 , m . 4.

18198 :
D E N T Y S T A  U r J P « »  S n o p k ó w  
m e d . L w ó w , R u - s k ie j  37 l ic y ta c ja  
to w a k le g o  16. o rd y  u r z ą d z e n ia  d o m o  
n u je  c a ło d z ie n n ie . o s z a c o w a n e

P R Z E P IS  YW  A- 
N IE  m asry n o w a  —
L w ó w , m o lo w i w i
c z a  14, U . p ię t r o ,  p ^ o w n l u  ’^ te c h n ]-  *« nn  łą c z n ą  su m ę

1317*

Z A K Ł A D  I N S T A 
L A C Y JN Y  K U K IZ  
K . I  K U I J C Z K O -  
W S K 1 W  L W Ó W  
P IŁ S U D S K 1 K U O  

N i 21, P R Z Y JM U  
J E  W S Z E L K IE  

R O B O T Y  W O D O -

18179 USO z l.. k tó r a  
tflijdać  m o ż n a

» T R O J E N I E .  f ia - ,«o d l i n |í PTted ro e  
p r a w a  f o ^ e p ł a n ó u  p o riQ c ic w  p r z ^ ta r
f lm u tn j ,  L w ó w , — ,8« . 
S up lrtsk tc ffo  26 
te le fo n  216-98.

12612:

z a c i h i e w

R a d k e  l u d w i *  
S T A N IS I* A W . t t t ' 
i y n i e r ,  — za b ra & y  
p r ^ s  N K W D  ¡¿5* 
c z e rw c a  1911. K to-
by  w ied 7 )a l co śk o l
w iek  o  d a ln sy n ) i*“ 
g o  łoaie , »echce 
w ia d o m lć  o jc a .  ^  
A d re e  R a u k e  Lun-* 
w4k -  L i tsm a n ft*  
n ta d i, V andaleii»*tr « 
Na 12. 1 »

K I  OBY  w ie d z ia ł 
co ś  o  4nè. Sxyro*^ 
n ie  P ta n k i i ,  are#*- 
to w i nyna 6. II |k *  
19*0 praebjrM a j»i*
c y m  w  wUçalenitf 
«.an iu i » tynow sk lm «  

p io s r ę  u p r je jm ia  
ag lo p ié  e lç  d o  K*>* 
r iM e tu  O pilekuAc»«J 
•go K e p e rn ik a  plÇ? 

R O B O T Y  S Z K LA R  L w o w  lS lO l
12806 S K IE  w y k o n u je  

sz y b k o , s o lid n ie rOSZUKlIJE 
Adam ik G o lą b a ,F O T O f iR Ą F lF  1«. ZA K ŁA D  SZK LA R

^ 0J . L l e Z ' ,eCInk . ^ h * l . “ ,  I t T n C  C J ^ ł O W E .  G A Z O ( . | , v m a c v |n e  NA SK I „ S Z K Ł O -  -  » r e s z to w a n e i»  ' d n .
P nU W ^l •«  1  C E N T R A L - P O C Z E K A N IU  -  K ra k ó w . -  F I I  IA g. n .  1940  -  po«*
» o n i  I M alkT^ n « « e I  n .  J ł ^ i «  ,N E G 0  O G R Z E W A  a r t y e ty r z n ,  o o r tre -  L W Ó W  u l. BO UR-
w ^ e r n L o  . o ó r . y n k « 1 w  '  H  N ,A -  18171 t ,  w y k o n u je  n a j t a  I.A RD A  4 (w ejS c icw ie c z n e g o  s p o c z y n k u  w  d n iu  17 ____________________  ■. „ i  K r u w c l l  —

n am f\ v r a z »  ¡W Y 0 0 D N B t t « n l e ' n le  Z a k ła d  A r y  T c l. IHK-81. H U R
C ó r t a  S t l i o w ł T  ^ » n o w e  I ^ W n u k  noclefti L w ó w  T o - - t y c z n e j  P o to « r a f |i  T O W A  S P R Z E D A * s y n o w ie .  S y n o w e  I W n u k . j  -  I .w ó w  Z y b llk ie w ł K IT U . 135:1«

PIERW SZORZĘDNY BALON ERY- 
ZJERSK I O ddział dam sk o  - m ęski 
J a n in ;  K arpow eJ. Lw ów , ul. J a 
g ie llońską 15. — Poleca  się  P . T .
K lijenteU . *35

m ieas. 1. (d aw n ie j cza 21. 
K o p e rn ik a ) . 13048

1144« •

K A M IE N IC «  no
w ą kom fortow ą 24 
u b ikac ji zam ien ię  

n a  dom  * — 10 ubt 
k ac jl. L taty Ga
zeta  L w ow aka —
pod .N r  7 9 Í"KODEKS p ostępow an ia  C yw ilnego w

o p ra c o w an ia  d ra  B ron isław a Falle 
ra . a tr . 92*. ponad  1.400 o rzeczeń S T R 0 ,  naD r. w i ,
M atañera  fak tycznym  I p raw n y m  k J * fo r¿  , '
r .  IW36. w ysyłam  ne lam ów icn ie
. .  zaliczka . C ena egz. b r o , , .  S tlzł . Łw Sw . 'L e n a r to w i

Kri I leg itym ację  zgubiony Auaweta uk ra lń ak leg o  I PO- W 6 Z 1 K  «porU m r, ira d n lą  I brązow ą 
im w ajow ą na naueayclelakl — n a-ezą tld  nlamieeVIego m aezty 88, kalosze to rebkę  dam ską , 
nazw isko  — Sucha nazw isko — W ajd a  Jw m lejaeti lub  na  40, 41, d n łą  la lkę  Z g łoszen ia  i P o r tje r

o p r. ae u o c en iam i 40 t l .  W  h a n 
d lu  kalęgarsk lm  w y czerpane . Pozo
stało k ilk ad z ies ią t egzem plarzy . — 
Zgłoszenia do  „ Ć a z r t t  L w o w sk ie j"  
i.w ów . pod  „ N r  840 . *40

Z \ W IADOM IENIE. O dnaw iam  po
now nie p raco w n ię  haftów , plisów . 
nd li. m e re te k , obc iągan ia  guzi

ków  lip . E. B lljk , Lw ów . Cho 
rą łczyzrty  10, I. p . (d aw n ie j Pil 
M idsklego 10).

S i  u.. n. 7
12852

ZA W IADAM IAM
ie  ponow nie  o tw o 
rzyłem  «klap I p ia  
eow nlę goraeeiar- 
*ką pod f irm ą  J ó 
zef M aziarz Lwów 
H alicka 1*. I l*M4

K R E W do tran a  
w szystk ichAKURZEKKA Sta fuzji 

alów  p rz y jm u je  pa- g ru p  d o s ta rcz  imy. 
n ia , aam otna. -  L istow ne zgłoszę 
Lw ów . Szep tyck ich  nia do A dm in istra  
n r  25. 12*84 c ji na szy fr n r .

13304:
T R W A Ł A , w odna

nazw isk iem  Ad»«® 
W ilk Z v g m u n to  

w lez. S iedział w  
B rygidkach , wywla 
ałony w m a ju  1**1 
do R osji. O wiado 
model p roszę "* 
L w ów , Zofii 3/1*;

1328»

p r y w a t n e

P A N  z okolic T a r
najjiotila. któryte lazk o w a  w yko- W EZM Ę paa

n u je  aię pierw szo- w laanoU , e w c n tu - jll  1842 «  drod»a 
rzędn ie  w  salonie  a ln ie  w ynagrodzę- p e w u tn a j  a« aap>*

fryzjernk lm  przy  .nie. L isty  Gazeta 
u l. K otcluazkl 1 —,L w ow . n r . 13303 
Lw ów , K uraaz.

12717 PO SZU K U JĘ Jedno 
m iejace w aam o 

TŁUM ACZYM Y. Ichodzle c lę ta ro  
P R Z E P IS U JE M Y  |w ym  lub  osobo 

M ASZY N O W O  ta- wym  do K rakow a 
nlo. Lw ów  ulica P odgórska . Lw ów . 
O rm iań ak a  trz y n a -  ul T arnow sk iego  
(e la  — m laaakan le  15. m. 2 p a r te r  
czw arta . 127**| 1328.

ZAŁATWIAM aa KRAW ATKI mę 
l© lfi Z A M IE N IÇ  bu ty  stęp stw a  I in te r- akia, a k arp e tk i na

• u g e n la .  — I.w ów . T eodor L w ów  ul.

tw o w ik lch  Dgieci B artoaów ny 14.
», V K t l i  MM» I

w yjaad . I.w ów , — I sp rzedam . Lw ów  
Chodorovcík 'ugo U  R ozw adow skiego *, 

1*4141 m. trz y . 1*4*71

H otel * « to rla "  -  
L w ów , JTiuirańak* 

«401

JE S IO N O W A  aa« 
fę, azsfka, Blader- 
m etar k u n ię ; mot< 
by* oszk lona. L latyj 
,( lf  't a  Lw ow skn V 

pod „Nr u m - j  i

n r  40 n a  42 lu b  w eneje 
48. M ogą by* u iy -

t SZYNY B IU ROW E -  NAPRAWA w ana. W iadomo** 
iz y b k ó . s o l id n ie  K azim iera  M ałera Kloak gazetow y —
!> rzeds*a» : •' -Isl >. o — T nw . Bloek K leparou  ' a , obok 
B.-nn. Sp. A k t. L w ów . P lU u^skle- B io w aru , Lw ów . ;ul- Z vM ik li ^Icza na <>< m. lo mię 
U  1L  U6531 1*1*1 t l i .  m . k ,  13244 day a - * .  13267.

S ądach  
w ładzach «dm lnl- 
a tracy jn y ch . Ręn- 
ten k am m er w W ar 
s taw ie . Żi/lo renia

p raw la m . C huatecz 
ki do  nosa d a m 
skie. ta b o ty . te r  
by w yrab iam . — 
Lw ów . ul Hofma

ta la  w Bielsku 
p r» e th o d ilł przą» 

M oSotka t o p n w jjj 
la ł pan i E m il1'  
Demhl. k le j o  T a*- 
f llu  P ien iądz 

słonym  o a ta tn '0 
p rze t Sow ietów  »  
P i ł .n > 4 lu ,  r a c ł f  
łai knw la sapo«*»* 

sw ój id re e  Jó«ef*  
Pieniądz. Mo*1 1 1,4 
P a i e t Inc Ja. 802

LESZCZY SZY - 
NOW NA l a n l n a - '  
lub  Jej k e le łan k l, 
proszone aą O Vo " 
dan ie  Jaj adre«" ■* 
d la  S tach a  do <*• 
aety L w ow ." Ve 0  
,# t  114X4“

-



IS-go, JS-f0 mi Tea 1M» ,6  A t  K T A L W O W S K A *

A h a s w e r  z  W a s z y n g t o n u  i  M a r d o c h e j  z  M o s k w y

„PrzypowieM biblijna o Józefie i 
Jego braciach powtarza się teraz w
większych rozmiarach po drugiej 
«tronie oceanu. Spośród żydowskich 
diewoiników Ameryki wyszedł władca 
aajpotężniejszego państwa na ¿wie
cie. Amerykański imigrant, „Kamień, 
którym budowniczy gardził, s ta l się 
kamieniem węgielnym“, a Ahaswer 
patrzy w marzeniach pogrążony na 
obraz apokaliptyczny w obłokach, z 
których się wynurzają liczne babi
lońskie wieże na brzegach Hudsonu.

Widzi, ie  żydai z mieszkańców 
gh>t‘a przekształcają się w najwięk
szych budowniczych świata — zgo
da.e t wolą Boga. Z kolei ukazuje 
s ę Ahaswerowi mała, ale rządząca 
światem wyspa Albionu, na której 
wybrany naród Izraela osiąga na j
wyższą potęgę mistrzów rządzenia 
państwem. — Znaczenie obrazu jest 
jasne — opada zasłona kryjąca przy
szłość i widać potężny naród żydow
ski w  środkowej Azji, kiedy dźwiga 
x upadku kolosa chińskiego, którego 
cień pada na całą kulę, ziemską".

Tak pisał w roku 1932 oficjalnv 
organ syjonistów szwajcarskich w 
swym noworocznym numerze. A więc 
dziesięć lat temu. Rzeczywiście — 
„znaczenie obrazu jest jasne“, mimo 
że ujęcie i styl zbyt talmudyczno- 
kabalistyczny. Właśnie w 1932 roku 
^spośród żydowskich niewolników A- 
jn^ryki wyszedł władca najpotężniej
szego państwa na twiecie“ — Frank- 
iii» I). Roosevelt...

Gdyby tak  jaszcze tę „środkową 
A z j p r z e s u n ą ć  trochę na zachód i 
p 'lnoc, zaś „kclosa chińskiego“ za- 
« l apć  sowieckim, ahasw ero«ska wi
zja byłaby dla nas już zupełnie ja 
»na. Bo z tym „kolosem chińskim“, 
.o jakoś nie klapnje. Niewątpliwie 
•osieckie i amerykańskie iydostwo 
od przeszło pięciu lat wspomaga wy
datnie swego azjatyckiego Ahaswe- 
ra  — Czang-Kai-Szeka, dotychczas 
jednak rezultaty tej pomocy są dość 
Ti:kle. Na razie skończyło się na tym, 
te  azjatycki Ahaswer puzi»tal bez j 
■jwego Mardocheja, gdyż jego d o -1 
radca londyński, źydek A o aharn Ko- \ 
hen, został wzięty przez Japończy- j 
k*-* do niewoli i rozstrzelany. Ma ; 
le i  swojego Mardocheja amerykański 
A ..as»er — Roosevelt: jest nim żyd 
Samuel Richter, doradca i przyjaciel 
prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Tych Mardochejów jest zresztą w 
•

Stanach Zjednoczonych mnóstwo, a cie (dwa 1 pół miliona żydów!). 
Ich nazwiska i rola jaką odgrywają Nowego Jorku — La Gwardię. Naj- 
we wszystkich dziedzinach życia a-1 więcej jcist ich oczywiście w Białym 
merykańskiego — są powszechnie Domu.. Widocznie jednak jest ich
znane. W ystarczy chociażby wymię' 
nić burmistrza największego i naj
bardziej zażydzonego miasta na świe-

tam jeszcze za mało, skoro wysłało 
się do Białego Domu jednego z tęż
szych Mardochejów z Moskwy —

JAPOŃCZYCY FORSUJĄ W ŁODZIACH SZTURMOWYCH JEDNĄ 
Z ODNÓG DORZECZA IRA WADI

Finkclstdna-Lltw inowa, mimo że 
siedział tam już jeden moskiewski 
Mardochej Umański, ambasador 
Związku Sowieckiego w Stanach 
Zjednoczonych. Przed dziesięciu laty 
nazywał się po prostu Maks « idman 
(żydek z Wilna) 1 był kierownikiem 
siódmego okręgu Kominternu obej
mującego Amerykę łacińską, gdzie 
organizował rozruchy 1 powstania 
(m . in. w Chile, Brazylii. Boliwii, 
Argentynie i Ameryce środkowej).

Kiedy za duto  już nabroil i za
częło być już gorąco, ściągnięto go 
z powrotem do Moskwy. Po kilku la
tach wraca do Ameryki, lecz już nie 
jako towarzysz Goldman, ale „eu
ropejczyk“ w każdym calu, polityk i 
dvplomata mr. Umański. Miał on 
odpowiednio „urobić“ amerykańskie
go Ahaswera, kiedy zaś te« ciągle 
wahał się niezdecydowanie czy S ta
ny Zjednoczone mają już przystąo.ć 
do wojny, czy czekać jeszcze trochę, 
pchnięto tam bardziej energicznego 
Mardocheja — Litwinowa. No i po
szło jak z płatka. Mógł później nie 
bez zrozumiałej dumy, powiedzieć na 
dorocznym zebraniu Syjonistycznego 
Komitetu Pomocy Akcji Palestyń
skiej przewodniczący tego komitetu 
Szertik: „Dzięki sojuszowi angielsko- 
sowieckiemu żydostwo światowe od
niosło wielld eukeps, gdyż na rzecz 
tego sojuszu od wielu miesięcy pra
cowały miarodajne czynniki żydów- 
skie w Wielkiej Brytanii, Stanach 
Zjednoczonych i Rosji Sowieck <y“. 
Te „miarodajne czynniki“, to właśnie 
Wałach Finkelstein-Litwinow i Maks 
Goldman-Umańaki w Waszyngtonie, 
Majski w Londynie, no 1 cała cze
reda żydów z Kremla. Oczywiście, że 
zanim „to“ się stało, żydzi bardzo 
się obrażali na stawiane im zarzuty, 
ie  chcą wepchnąć S tan j Zjednoczone 
do wojny.

Kiedy jednak udało się wreszcie 
Rooseveltowi dzięki inspiracjom i 
podszeptom żydowskim sprowokować 
Jnponię do wojny, d  sami żydzi, 
którzy tak krzykliwie wypierali się 
swego w tym udziału i wpływu, 
uderzyli znowu w wielki bęben — 
tym razem trium fu. Oczywiście S ta 
ny Zjednoczone muszą im »ie za to 
odwdzięczyć. Zaroiło się więc od 
różnych enuncjacji i deklaracji do
tyczących żydów, na temat „jak to 
będzie po wojnie“. Koosetelt obie

cuje żydom bardzo wiele. M. In. n ie 
podległe państwo żydowskie w Pa
lestynie, powiększonej kosztem Syrłł 
i Libanonu, których ..nlezawislow-i* 
mimo angielskich dąsów nie rh« ł
prnać. Inne przyrzeczenie, dane ży* 
dom na międzyamei y kańskim kon* 
g its ie  żydowskim przez podsekreta
rza stanu Summer Welles*a, brzmij 
„Rząd Stanów Zjednoczonych zobo
wiązuje się postarać o to, aby mi* 
liony żydów zmuszonych do emi
gracji, czy też wypędzonych z dotych
czasowego miejsca zamieszkania, zn a ’ 
lazły nową ojczyznę“.

A jak wyobrażają soh'e to ,ji* 
wojiue“ amerykańscy żydzi, dowia
dujemy się ze sprawozdania zumie***- 
czonego w prasie nowojorskiej z ze
brania Amerykańskiego Komitetu 
Żydowskiego w Nowym Jorku, ‘"«’la 
żydowskie ujęte zostały w trzy 
wne punkty: 1) *twor*enie żydow
skiego instytutu światowego, który 
by po szczegółowych studiach u** a- 
lii „zasługi" żydów w zwycięskim 
zakończeniu wojny przez aliantów« 
2) stałe dbanie o umowy polil vczno 
z poszczególnymi państwami dla n* 
trzym ania już zdobytych przez żjr- 
d >slwo pozvęji i zapewnienia popar
cia w chwili pełnego przywrócenia 
praw iyd »wskich po wojnie, 3) roz
wój i rozszerzenie urządzeń, jakfa 
żydowski kongres światowy stworzy! 
już na całym świede dla stałego 
poparcia wszystkich żydów,

A Ameryka łacińska? Z tą  znacz
nie trudniejsza sprawa. Nie pomogi* 
kilkuletnia działalność wywrotowa 
towarzysza Maksa Goldmana-Umai- 
skiego, niewiele też pomagają zwo
ływane przez Stany Zjednoczona 
różne kongresy panamerykanskio. 
Ameryka południowa nie chce żydów! 
Dowodzi tego zaw arta ostatnio omo
wa między najbardziej odporną na 
żydowsko - rooseveltowskie sugestio 
Argentyną a rządami Chile, Urug
waju, Paragw aju Brazylii i Boliwii 
w sprawie zahamowania imigracji 
żydów do tych republik, a szczegól
nie dln wspólnego zwalczania niele
galnej imigracji żydowskiej.

I nie pomoże tu nic, ani wszech
władny Ahaswer z Białego Domu« 
ani towarzysz-ainbasador Goldman- 
Umański, ani nawet sprytny Mardo- 
ehej z Moskwy Watach Finketatein* 
Litwinow.

■ R IK P K R M A J F *  
ta n io  sp rz e d a m

_ _  l k a n a p k ę ,  io te le  —
krhjlt «**1, tiM>

' t r o l i u  o d k u rz a c z , 
R A G L A N  e ie m n y  s y p ia ln ie  d ęb o w ą , 
(w y s o k i) ,  P U . 1 C1  s tó ł ,  lo d o v -r ię  po- 
« z a rn y , w io s e n n y , k o jo w ą . L w ó w , — 
f r e n e z k o t  ( ś r e d n i)  C z e re śn io w a  10, —  
P l b u e i k i  42. S u- “ • * , t / l k o  * —#. 
c ie n k i wf?*, „kow al 12923
( s z c z u p łą ) ,  P ła s z c z

S P R Z E D A M  s o .
“i.w ę n a  p ie rz y n ę , 

ib ln zk ę  n u n u ń s k ą ,  
z e g a re k  m ę sk i — 
D ox a . L> ó w , J a o -  
u  4, p o d w ó rz a .

1820« :

K U P I Ę  p r lm u a  w  
d o b ry m  s ta n ie  a lb o  
m a sz y n k ą  n a f to w ą . 
L  f t j  „ O a z . Lw.** 
.N r  1822V *i

SPR Z E D A M  g ra n a -  P IA N IN O  F O R T E jC S A Z J g  m les ięc z
to w ą  w iz y to w ą  zu* l*IA  * k r a tk i  k r z y tn«  — b e z p ła tn e  li 
k le n k ę  i  k o ro n k i  to w y  k u p i-  «»raz 
na  » « c iu p ią  ~  ko* | L is ty  ,<5u*. 1 .« .  
lo ro w ą  z f r a n c u - j . .N r  12008”
•k ie g o  Je d w a b iu  n a
tę is z ą  — d u t ą  b a -  E L E K T R O P A T K  
!ją  c y n k o w ą  ' h a - F O N , n a j c h ę tn i e j

« ty — to  i r ó i l ło  
u z u p e łn ie n ia  zb io 
ró w  ty s ię c y  fila io - 
l is tó w . — Ż ą riaK ie  
w y s i łk i.  -  P o lak i 
l 'o u ï i ila-eM «ty ;z-

P I A N IN O
b rv m  s ta n ia  
L is ty  ,,<*az, 
„ N r  12898

w  d o -IP IA N IN O  
■ k u p U l .U B  XI 
. L w .f . \H Z Y Z O ' 

1 1 K P IA N . 
  L W Ó W ,

f u k is n k z  , i r « n s to *  S P R Z E D A M  f o r to 
w a  d la  d z iew czy n k i o i» n w ie d e ń sk i do- 
1 5 -le tn ie j s p rz e d a m  b r y- w  n ie d z ie lą  S PR Z E D A M  m e sz ty
L w ó w  p i ł k a r s k a  w  p o n le  d a m s k ie  c z a r n a  n r
o a ie m ń a l« le , m ia -  d z ia łe k  od  «.50  —  8«. z e g a re k  rę c z  
as k a n ia  d z ia w J« i. L w ó w . N a  B a j-  n y  m ę sk i, te la z k o

12904 : k*®11 *T. “ • 7 - ! e le k try c z n e  110 y.
.1 1 8 1 5 0 :,L w ó w . O c h ro n e k  4

13. o d  g . 1— 4.
13483 j

n ia k . L w ó w . Ń a- "*m ł  p r z y s ta w k ę  ' n y  W a rs z a w a  ul. 
b ie la k a  4«, p a v e r  *>«* w zm ccn ia-nza . 
n a  l e v a  o d  2— I . mot* b y é  zm is- 

13238: n ia e z  p ły t  kup ię ,
L I » ty  „ G a z . Km."

S P R Z E D /  M  p i a n i - Lw ńw  . .N r  TT! 
ńo , g o b e lin , to rb ą

M a rs z a łk o w s k a  118
(2b

S K E B H O  KMYSZ- 
TA L V  k u p u je .  —
s p r z e d a je  — JA N

p o d r ó in ą .  — b u ty  K U P IĘ  te c z k ą  s k ó  W O jT Y C H , L w ó w  
spo rto -* »  44 L w ó w  rż a n ą  L w ó w , Z b o  A k a d e m ic k a  k. 
L i s to p a d a  *6. p a r -  ro w a k ic h  8 /2 8 , 
t e r .  lew o . 18164! 181*4

833

do-1 P IA N IN O  K U P IĘ  
X IIO  l KI -  

iO W Y  KOK 
OKERTY 
M A L EC

K U P U J E  -  a p r r e  K IE G O  ». M. 7 
d a j a  u ły w a n e  rz«- do  ( - l e |  I p o  18-ej 
c z y  „ S k u p 1, L w ó w !L U B  1*0 ..G A Z E . 
H a lic k a  1«. 18042 TV  L W O W S K IE J  *---------------------|l»Ofł „Nr I287J-.
K r t lM K Ę  -  lu b  R E A L N I P O S R E - 
II ..A M  k u ^ .ą  zaraT  D N IC Y  PO ŻĄ D A  
I J » ty  •■%*. I w .

N r  1275»
N il 1287V

R O M A N S Ł O B O -
D /.IA N , L W Ó W  —

S P R Z E D A M  w e-
jz ty  n a  k o rk a c h  87 P I A N I N O  sp rz e -  
k o s tiu m  r r a n a t o w y  Oglf>d«U* m ię
L w ó w . u l. G lo w iń -  « »  ». l-w ó w
iW ag o  12 /1 , 12__4. C h o r ą i c z m n y  d w »

18889 : d ł l e ic la  »».e4i, m le- 
—...................  ' « k a n i a  d w a .

8 P R /.E D X M  toreb-1  _______________18 ,9 2

i l  s p u z e d a m  w y t-
h n H itv  „ , 1,1 > w o T iy  k o s tiu m  —

d à l ï î l n  b I* ły  w e łn ia n y  8 /4

r y n a r .k i* .  sn n d -.ly ,

E S T S :  “ T a u ^ r ;b e c z k ę  n u  k a p u s tę .
L w ó w , N a b ie la k a  " I  *” • 
nr 27, m n» it. —

nrz^

W A G g  a n a lity c z n ą  
ch e m ik  a l 'a .  a p rz e t 
la b o r a to r y jn y  k u 
p im y . L w ó w , R y 
n ek  38, i .  p ię tr o .

13313

SPR Z E D A M  le tn ią  
m ę sk ą  pi* a m ą . k o 
s zu lę  b ia łą  39. — 
L w ó w . H a u k e  B o
s s  k a  27. m . 3- 

13251:

8 T O P T  p o ń cz o ch  W o Z E C Z E K  d lu jR O S O W E , ze szy ty  
p o d sz y w a m . O c z k a  la lk i  o r a z  m e b e lk i ry s u n k ó w *  p o le c a ł 

ła p ią .  P o ń c z o c h y  s p rz e d a m  e le g a n c -  D w o rsk i, K ra k ó w  
m ę sk ie  s p o r to w e  — k le . L w ó w , Z a- G ro d z k a  85. 701*
s k a rp e tk i  s p rz e d a m  d w ó r z a ń s k a  128 —

p ra w y  p a r t e r .
13267

« 8 I* * K >  po lsk i*  
n o w a  1 a ł r w a n a  —

n r  15, m . 10, od
18200 : p ó Ł B U C IK I d u te ,

m ę sk ie , s p o r to w e  I
d a m s k ie  37 c t a r n e
s p rz e d a m . L w ó w .

12 7 * 2 1 2 * ! ą' l a ?  ' T W . , 7  T a r n o w ik te g »  20. 
K  d p a rk o w a k a  110. m  , 13248

L w ó w , J a c k a  8 0 ; 
m . je d e n .  11589

F IL A T E L IŚ C I  —  K Ą P IE L  n ik lo w ą , 
u z u p e łn ia m  z b io ry , i b u ty  n a r c ia r s k ie  
z a m ie n ia m , s p rz e -  87. b u ja k .  s ió ł 
d a j ę .  K ra k ó w ^  I . ¡ c z a rn y  r o z s u w a n y  
B a rn y c z o w a . D z ia ł 6  k rz e s e ł s p rz e -  
F l la te l i s ty c z n y . — ¡d a m . L w ó w . Mi- 
B aszU iw a  18. 700 c h a ls k le g o  d w a -

n a łc ie ,  m ie sz k a

IC A Z D ^ ilośó  o trę -  ł. , ,  —
b ó w  k u p ię . O d 1 0 -  K R A K O W 8 K A  17, 
d ż in y  5 - te j  p o p . -— P O L E C A t G A L A N

-------------------------------- L w ó w . L w o w sk ic h  T E R IÇ . K O S M E -
B 1B U I-K I P A P I E -  D zieci 1 1 A  m . 10 T Y K Ę . A R T Y K U -

123*1 LY  D ł> M O W O — 
G O S P O D A R C Z E .

K l iP l g  d i w ig a r y .K U P IĘ  e le g a n c k ie  
n a w e t  k i o tk i*  k a -  b u o ik i a p o r to w e  —
w a łk i w  k a z la ło ie  
U 30 err. s ze ro k i« . 
Z g ło s z e n ia  w a r a z ta  
ty  R u s in a ,  L w ó w  
S y k s tu a k a  25.

18045

K U P I Ę  tarencz I 
f u t r o  m ę tn ie , s ta n  
p io r w a z o r ię d n j .  — 
Z g ło sz e n ia  : L w ó w , 
S y k s tu a k a  28, m ie 
s z k a n ie  » . 18044

S P R Z E D A M  u b r a 
n i«  g r a n a t ,  p a sk i, 
w y s o k o «  i7 0 , s ta n  
g a tu n e k  n a j le p s z y , 
k o s tiu m  tr s y ć w ie r -  
c io w y  g i a n a t

P I L A T E L M C II  -  
K a ta lo g i n a d e sz ły  
L u b lin , s k r y tk a  i 4

«7»

Z N A C Z K I M O N E 
T Y , M E D A L E . -  
a u to g r a f y ,  p a m ią t 
k i h is to ry c z n e , — 
zb io ry  ta k o w y c h  — 
k u p u ją .  K . d e  J u 
lien  — W a rs z a w a , 
N o w y  H w la t 85 — 
K s ię g a rn ia  A rc ta  

870

n i*  c z te ry .  lS O ^ M A S Z Y N A  szew 
s k a  d o  c e ro w a n ia

13198

8PR Z E D A M  ubra- k u p n ję :  be le trya ty - brB tow ,  ^ r t o  
t o  d z ie ł. aanVowe nK wy-

N iedziela , p o n l»  ¿ J Ł C f

SPR Z E D A M  ssa fe . 
lu s t r o ,  s e rw la .  o- 
b rą z y , k a m is c e .  —  
L w ó w . N o w y  S w la l 
I . S. m . 2- 13249:

M ŁY N EK  d o  f l a md z 'a te k ,  w to re k  
d z ie s ią ta  -  s le ,lem  Z g ld sz en la  „ G a z e ta
n a s ta ,  L - ó w  K .a -  * 1 *  • ~  DP„ * ^ “ * i l . w o w , k . "  -  . .N r

r Ä  - i  pr* i « o , : i . ^

L w ó w , — O sso liń 
s k ic h  I I .  m . 15a. 
(  b r a m a  fi-  p.

13242:

18817 K l , p , ^  _  K IL K A  P O C O M A T  d o  po -
“  T A I .I l  B ^ tD O E 'O -  w ięk a zeń  L E IT Z A

k u p lę , z a m ie n ię  za  
V A l/ tr  d o  p o w iek  
«zeń L eO za  I d o 
p ła c ę .  L w ó w  a ł .  
S n ie in * }  T, m ie 
s z k a n ie  p M  POP- 

12881

K L E J DO DĘTEK 
„ L ir a "  L w ów  — 
K opern ika  10.

12988

K U P IĘ  e le g a n c k ą  
n o w ą  to r e b k ę  g r a  
n a to w ą , la k ie rk i  
łó d k i 33 — s ta n  

p ie rw s z o rz ę d n y , 
n o w y  p o p ie la ty  k a  
p e l u s t  H flck la  lu b  
H a b ig  n r  38. O fe r 
ty  ..G az . L w .“  
„ N r  1 3 n iV

S P R Z E D A M  ta n io  W Y C H  K A R T  —
ló '] .o  tei>lZ^e. k u - , p rz e d w o je n n y c h , 
c h e n k ą  łe l s z n ą  I, Z g ło sz en i a  n l. U JeJ 
u b ra n ie  t r ę s k ie  — « k i ^ o  4, m . 7 , —

Lw ów . 18201

K U PIĘ k ilk a  k o m - 
'p le tó w  syT>ialnl i 

— — —— ——  ja d a ln i .  P o łre d n ic -
S P R Z E D A M  ló tk o  *wo b ę d z ie  w yna- 
jilk low e a sia tką- g ro d z o n e .. Zgłoszę 
L w ów . Paw lików - n ta d a  A dm lniatra

I IRR AZ d o b re g o
m a la r z a  — d v w a n  
w ie k iz v  k o p ię  O  
f r r ly  . .G a i .  L w ."  
12347

K U P U J Ę  u ływ ane
n u ty  : od godziny 
17 1/1 do  10-tej -  
liw ow  Zybllkiew i-Ł w ó w . P a w lik ó w - n ta  do  A d m ln ia tra -iI /W ó w  Z-ybllkiaw l- 

S k ieg «  l « / * ,  «— « - |c | l  ..G «g L w , "  — le*a » A , aa. 10 -  
1 8 1 M ilp o 4  M r  U D U " W i s n t -  M *M

F IL A T E L IŚ C II — | liw ó w . J a n o w s k a  
B e z p ła tn y  k o c r p l e t .n r  18, H y m u n . 
p ro s p e k tó w  p rz y n o | 13047
si c iekaw e I n fo rm a  
c le .  P ro a lm y  a d r e 
sy . — P o ls k i D om  
Fila te lis ty czn y  —
W arsa  nw a. Mar-
azalkow eka 116.

rn

K U P IĘ  d o b ry  D Y- C E N Y  N IS K IE  — n ie k ą , a m z u p łą .  -  
W A N  p e rs k i J u ty  WY BÓ R W IE L K I . L w ó w  Z im o ro w ł- 
i m a ły . t a k i e  d u ty  12n82 e?*  1*. m ledak . 1
H n y rn e ń « k i lu b  t y 1 - ■ , -  —  n.. 18061

12554 e w e n t .  k o m p le t.
—■... -  i L is ty  „ G a * . Lw.*

w ie c k l. — K riedH - K U P I Ę  H a ś k a :  
c b ó w  8 , m le s z k . 8 . i „ 8 z w e jk a “  to m  L ,  K U P I Ę  P Ł A S Z C Z

w io a e n n y  n a  n is k ą  
s z c z u p łą , s t a n ,  g a 
tu n e k  p ie rw s z o rz ę 
d n y . L w ó w , Z im o- 

n o w y  ro w lc a a  18, m. 1. 
12964 a n g ie ls k i  d la  a ta r - j  18060

azej d o  s p r z e d a n ia

IG ŁY  1 )0  P A I E  „ N r  18059" 
F O N  A W  . .L i r » “  -  
L w ó w , K o p e rn ik a J K O S T IU M
10.

d a m sk ie  n r  86 . — 
L w ó w , u l.  H o ff  m u 
n a  11/18 .

M A S Z Y N Ę  S in g e 
ra  n ie zm az czo n jt — 
f o r te p ia n  k r ó tk i  —  
k rz y io w y  o r a z  f>s- 

1 8 1 6 8 ,h a rm o n ię  k u p ię , — 
L w ó w , P ie k a r s k a  

n r  14, m . sześć .
18174

P IA N IN O  k u p lą , 
d o b ra«  z a p ła c ę . —
R e a ln i p o ś re d n ic y  
p o ią d a n i .  L w ó w , P O R T E P IA N  k ro t  

te  le i .  2  16-64 i u b k l  k rz y lo w y , tap - 
o f e r ty  „ R e k la m a ” ,jc z a n , m a z z y n ę  d o  
L w ó w . S y k s tu a k a  "zy c la  S in g e r a  —  | -  

n r  21 . 18109 s p rz e d a m . L w ó w  ”
G r o t tg e r a  10/5.

S PR Z E D A M  lu t r o
nn jak ie  tc b ó r f e  be*  
p o k ry c ia .  W iadO - 
m o i i :  L w ó w . u l.
K u rk o w a  33 m - 2a 
o d  ( w l ;  1 5 - l ł -  

1S470;

S PR Z E D A M  fu tro
m ę sk ie , c f n r n e .  — 
L w ó w . L w c s k i c b  
D d e c i  3(1/3 13471

K U P I Ę  2 z ło ta  —  
o b rą c z k i t lu b n e .

F lo rk o w s k i , L w ó w , K U P I Ę  m a g n e to  
p i.  B e rn a rd y ń s k i  d o  4 -cy U n d ro w eg o  

n r  17, m . o s ie m , m o to ru  k le ru n k o -  
18100 Whkazy a o  sam o -

-■■iM —.........  c h o d u , o łó w , cy n ę .
S P R /E D A M  ko* p ie c  k u ło b y  d o  ka 
s tiu m  n a  w y so k ą  u y■ l .w ó w , B ato- 
w  d o b ry m  s ta n ie .  |< *'■ c z te ry ,  m ie- 
L w ó w . M ą c z y ń s k le |- f 'O n ia  d z iew ięć , 
g o  55 . o d  15— 17. 18491

18121 !

S PR Z E D A M  *|>ód 
d o  k r y te j  m u s z y ' 

1812* ny , k a p ę  r ó io w *
je d w a b n ą  po<lwój» 
n ą . L w ó w . B eira  
14 m . 7. 11 P-
g a n e k . 13472:

* -  K IL IM  I w a n n ę
P Ł A S Z C Z  d a m sk i , c y n k o w ą  s p rz e d a m  
e z a rn jr  le tn i  — n a  L w ó w , L y c z a k o w - 
tę ł s z ą  w p ie rw szo -  *ka  71 , m . je d e n ,  
rz ę d n y m  s ta n ie  —  18228
s p rz e d a m . L w ó w .!

NOW B fu tro  dam  
skie suaty  o k iz y j ' 
n ie sp rzed am . — 
L w ów . B ogusław 
skiego 8 ro. 5.

1S47SI

S P R Z E D A M  w ózek  
rę c z n y  t r a n s p o r to 
w y , c z te ro k o ło w y . 
O g lą d a ć  m o in a  od 
1* d o  18 P o z n a ń 
sk i, L w ó w , u lic a  
C h o d o ro w sk ie g o  10 

tn s tra - !n > . j e d e r .  12808K U P U J Ę
m en ty  m uzyczna. I —  - ............

. .L I R A “  L w ó w  -  B A R W N IK  d o  j a j  
K o p e rn ik a  10. w ie lk a n o c n y c h  po- 

12127 le c a  „ L i r a "  L w ó w  
■ ■■ i K o p e rn ik a  10.

F O T O G R A F IO /,  12689
N E  A P A R A T Y     ~
P R Z Y B O R Y  G R A  O B R A B IA R K I d o  
M O F O N Y  P Ł Y T Y  d r f e w *  I m e ta l i

k u p u je ) 
r o  - F O  . R A "  

l.w ów  C n o rą tc zy i- 
n a  pięó. *00

R o b e rt K. G ło w ac  
k i.  W a rs z a w a . Se 
n a to r s k a  17. te le 
fon 6-31-52. 304

NA fSTA R SZA  *
a ry jsk a  firm a  JA N  K U P IĘ  psa lu b  NARZĘDZIA sto- 

S E I.T E N R E IC H  suką doga  rasow e- la r s k i*  i H u s a rs k ie  
ZEG A RK I — B I go. Z g łoszen ia  po- o raz  n s rzcd z is  po 
Z U T E R IA . Wesel- dan iem  w ieku, b a r  m ia row e . — (n t 
k ie n ap raw y  zegar wy, kierow a* K ra- Alf. M acle l-w sk l — 
m lstrzow -U U  I tln t ków . R akiiw ialu  10 W arszaw a, B an a 
n ie « .  Lw ów  P lac iR ad lo p rąd , B llaki. Ito rsk a  17, ts lefo t' 
-  t .  M l  I U l  IS -a i-M . MU

. .T E C H N O S E R 
V IC E “  — o b e c n ie  
L w ó w , S Y K STU - 
SK A  2S p o d w ó rz e  
p ię t ro .  P O I.E C A - 
M Y i e le k iro k u -  
c h c n k l  ( s ta n ia ły ) .  
e le k tro p le c y k L  g a 
zo w e  p ie ce . k u  
c h e n k l. s f l a u r b .  
p i ln ik i  p iło w e . — 
n a rz ę d z ia  w a rs ta -  
lo w e . 13010

S IN G K R  w sz e lk ie  
In n e  M A S Z Y N Y  

S Z Y J Ą C E . R L E K - 
T R O G R /.E J N tK I ,  
P A T K K O N  * fRcho

L w ów , K o łłą ta ja  ITK EN CZ m ęski —
n r  10, U . p l« tro ,i u b ra n ie  pop iela te
ro. plęó. 18058 l e iem ne w pask i. SPRZ ED A M  d u ły  m o ś i :  H alicka 15

Ipółbuclkl c za rn e  — .kosz i ł ó ł k o  polo- 'k le p  no iow  i.cry .

N a  l iu jk a o b  c z te ry  G A Z O W Ą  k u c h e n -  
I I .  p ię tro .  18090! kę d w u p ło m ie n n ą  

s p rz e d a m  W lado-

K U P IĘ  boty e za r- szew row e n r  48 - we. Lw ów , Pohu . 
n e  86— 7, u b ra n ie  sp rzedam . L w ów , la n k a  89, p a r te r  
spo rtow e I spnee- N a  B ajkach  cz tery
row e, m o łllw le  no  U . p . 18091
w e na  w ysok iego ,| —— — — —  K U P IĘ  płaszcz sl- 
ko łn ie rz  k a ra k u ło - O K A Z Y J N I!  sp rze  m ®wy m  dobrym  
wy. Lw ów , P ie k a r  dam  łó ik a  m ste - * t*nle, e sa rn y , na 
ska p lę i. O . p ię tro  race, o tom ana , sza -,* r*dnl1*- W**» ..G a 
m . » A . 18049 fę, fuatro , kom odą. L w ow ska1'  -

zasłoną  d u ią .  sk rzy  • 18182**
K A B E L  alem ny  —_______________ _ _  n ię , s to ln icę  I _  _
opancerzony  trz y - ne. L w ów , K ader- „ , , * . .  Y,. 

ty ło w y , średn icy  k a  8. m , », pop. |DUŻĄ I IĘ K N Ą  — 
10  m m . m iedziany  18088 sprzedam  Lw ów
albo 18 m m . a lu -  .  U je jsk ieg o  cztery ,

*©  n a p r a w ia m y .  —-¡m in io w y  k u p łę , —.¡S P R Z E D A M  m asr.y  • ‘•d e m . O r Iij-
P o » tiid a m y " ł* ły  m a  T»wów, L isa  K u łł nf  n o in ą  S in g e r a  p o p o l. 1820ft

n r  i / t .  K o za . k r y t ą  d o  S zycia 4
18054 h a f tu ,  p a n to f le  87. SPRZ ED A M  u h ra -  

| f i r a n k i ,  w sz y s tk o  ln ie  m ę sk ie  w  n a j -

szynow e. ręczne  — 
części m asty ti szy

jących , n o ty -  kś.
„T E C I1N O S E R - C E L L O F A N  g ru - w doskonałym  sta-! lepszym  g a tu n k u  

V IC E ”  t » » w ,  — by, ta k te  g ta re  kil n ie . Lw ów . Sybil- na  średn iego , —
SY K ST lW K A  28. sze ren ttren lczne, |k lew lc*a 88, m . 7,1 Lw ów . S ierpow a
podw órse, p ię tro , kup im y. Sklep  ga- 2— 4. 18087 n r  14, m . 10, p a r-

18009 la n te ry jn y . L w ów  ! —  m . m .. tar.
-  S łoneczna 4*. ILU STRA  I 8ZY -

18226

P A T E E O N  w aliz
kow y o r a z  p ły ty  — 
s p rz e d a m . L w ó w . 
J a b ło n o w s k ic h  88 ; 
m . dziew ięć, a d  8-6 

18190

SP R Z E D A M  m a 
szynę do ezycla — 
k ry tą  p lerśclen lo - M OTOR e lek tr . — 

srą. W ladom ośl —
Lw ów , Jan o w sk a  

a r  88 A. n  
a4 I--*.

1807* BY od 4 m m . g ro  A1.PÀK1, — szklą  
bości w  w iększych sto łow sgo  p iękne  
ro zm ia rach , kupo- kom plety  sprzedam  

118 Tolt 8 K . M. Je s ta le  i „ fllaa- T.wów. Jab łonow - 
sp raedam . L isty  — Spiegel*' l.w ów  — sklcb  eetasnnaéele 
..G azeta  L w ow «a '* iS z |> ita lB a  o s la a .  In J e w k . er,te ry ,
.»«4 jMr ta m * *  I ig o a st ta ss «

P A L T O  a lm o w e  — 
m ę sk ie , d o s k o n a ły  
s ta n ,  s p rz e d a m . — 
L is ty  „ G a * . L w . * 
„ N r  18417**

O K A Z Y JN IE  I 
SPR Z E D A M  ja d a l
n ię , syp ialn ię , s a 
lon, kuchn ię  o b ra 
zy I inne  dom owe 
sp rzę ty . Mogę od
s tąp ić  kom fortow e 
8-pokoJowe m leezka 
nie. Z g łoszen ia  — 

18178' R ek lam a "  Lw ów . 
S ykstuaka  81, pod 
„Kom fort**. 18480

K U PIE -e rw la  ..K o 
b a ld ' na U  osób 
Podai* cen* Lwóv. 
Gazeta L w o w sk s
«SAr.ll

SYPIALNIA w ie
deńska  m achonio- 
wa do sp rzed an ia  
Lw ów . P ie k a rsk a  
43 II- p . d r tw i  7. 
_______________ »47«

ŁÓŻECZKO d z ie 
cinne  ty lk o  doskO 
nsły  s tan . nocni- 

!»»i'k dziecinny, 
pó łlitro w ą  rynerf*  
kę a lum in iow ą  W  
pią. Lw ów . Ix>*in,ŁIW * * jU
PA N TO FLE wio- 
. to ro w a .  rólnerf# 
k o lo ro  ag. W. 
kup lą  — l i l i t ą w  
s te r  L w ów  K®' 
ściuszk i 1  ■  H  
5 - 7 ._________  134g

SPRZEDAM  p r z e *  
w ojenna  lak ie ry  

m ęskie  n r . 44. J *  
o r a i  py jam ą  I ••¡1* 
bik *. Lw ów . ulic*
o i lą d s ć  n l e l t i r l j
Jan o w sk a  8» •  ■ 
p a  p o łu d n ia

KSIĄŻKIi a a u k o * *  
dzieła zb iorow a, 

s łow nik i, encykl** 
p e d la  tach n lcg n *  

w ie śc i s z k o ln i  
upu je  T- G reta. 

L w ów . K rakow ek* 
In. H otel .-V trJJ ' 
1«.- 11***
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& & b ra y sfo -b u d e . ś w ia U tr f 
MfyJesza wydcynośćświeilncd
J la fy  k s d a tt!
tl.*0igOwaiów, 
W * «  tO ¿210

iajcórokL ,

O S  R A I

&

Ogłoszenie
J a k o  k o m is a ry c z n y  z a rz ą d c a  

b y te j P o w ia to w e j  K o m u n a ln e j K a
sy  O tz c z ę d n o ic i  w e  L w o w ie  i so 
w ie c k ic h  P a ń s tw o w y c h  R o b o tn i
c z y c h  K as O sz c z ę d n o ś c i w e  L w o 
w ie  w z y w a n i w s z y s tk ie  w ła d z e , 
p rz e d s ię b io r s tw a , z a k ła d y  i  p o 
sz cze g ó ln e  o so b y , s z c z e g ó ln ie  za ś  
b y ły c h  u r z ę d n ik ó w  t p r a c o w n i
k ó w . n a s tę p n ie  w s z y s tk ic h  w ie 
rz y c ie li  p o w y ż sz y c h  In s ty tu c y j f i
n a n s o w y c h  i ic h  o d d z ia łó w , by  
w  te rm in ie  d o  SI m a r c a  1(42 r . i

1 )  o d d a l i  n a  m o je  r ę c e  lu b  
p o d a l i  d o k ła d n i*  d o  m e j w ia 
d o m o ś c i m ie js c e  p rz e c h o w a n ia  
w sz y s tk ic h  o d  c h w il i  w y b u c h u  
w o jn y  w  J a k ik o lw ic k b ą d i  s p o 
só b  b ę d ą c y c h  w  ic h  p o s ia d a n iu  
lu b  t e ł  c h o ć b y  ty lk o  c z aso w o  
z n a jd u ją c y c h  s ię  w  ic h  p r z e c h o 
w a n iu  u r z ą d z e ń  b iu ro w y c h , m a 
s z y n  d o  p is a n ia , k s ią g , d o k u m e n 
tó w . p a p ie ró w , z e s ta w ie ń  i  t .  p ,. 
a  n a le ż ą c y c h  d o  w y ż e j w y m ie 
n io n y c h  in s ty tu c y j  f in a n s o w y c h ;

2)  b y  m n ie  z a w ia d o m il i  d o 
k ła d n ie  o  m ie js c u  z n a c h o d z e n ia  
s ię  ty c h  p rz e d m io tó w  1 m a te r i a 
łó w  c e le m  ic h  s p is a n ia  i  z a b e z 
p ie c z e n ia .

K to  rz e c z y  te g o  r o d z a ju  b e z 
p r a w n ie  s o b ie  z a tr z y m u je  lu b  też  
r o z m y iln le  z a n ie d b u je  d o n ie ś ć  o 
z n a n y m  so b ie  m ie js c u  p r z e c h o w a 
n ia . n a r a ż a  s ię  n a  n ie b e z p ie c z e ń 
s tw o  ś c ig a n ia  g o  w  d r o d z e  k a r 
n e j .  S U

L w ó w . 18 m a r c a  1942 r .

E M IL  B R E U E R  
O y r e k to r  M ie jsk ie j K usy O szczę
d n o śc i w * L w o w ie , u l .  W a ło w a  7

ZNAKOMI TE

OLEJKI DO PIECZENIA
d o s t a r c z a  hurtowo 
t detalicznie ze składu 
dopóki zapas starczy, 
firma 13645

K .  Z K E 6 Ł E R
Lwów, Zyblikiewlcca 20'I.

W d zię k i elegancję
znajdziesz w dziale 
galanteryjnym firmy

» T E X T I L I A «
Wykonujemy torebki ręczne, 
rękawiczki, kwiaty i ozdoby, 
ouciki letnie oraz pantofle 
i  dostarczonych materiałów, 
wyrabiamy guziki, hafty ma
szynowe i ręczne, motywy 
'afciarskie do sukien i de- 
ioracyj. Wykonujemy wszel
kiego rodzaju p 11 s y , jak: 
kloszowe, soleil, wzorzyste, 

gufrowane.
Zamówienia przyjmuje s ię :
Lwów, Rynek 29 ,  tel. 237-07 
i ul. S y k s tu sk a  23 . 779

ARÓWKl

BATERIE
LATARKI

H u r t

i
WARSZAWA 

Marszałkowska 102. 823

D /T .  , (G A L T E X M

Jnhtyiznaoalaiteria"
Warszawa. Marszałkowska 109
IMPORT» sztucznej biżuterii, 

guzików, grzebieni oraz 
różnei galanterii.

DZIAŁY i zabawek, organ
ków, grzechotek i  luster.

Cenniki na tadanie. 739

O B W I E S Z C Z E N I A  U R Z Ę D O W E

G e n e ra ln a  G u b e rn a to r s tw o  
G u b e rn a to r  D y s t ry k tu  G a lic y js k ie g o  

U rz ą d  d la  k o n tr o l i  e e n

Z A W I A D O M I E N I E
d o ty c z ą c e  c e n  a a  p iw o  a d n ia  I t  m a r e a  l l t t .

W  d y s t r y k c ie  g a l ic y js k im  o b o w ią z u ją  n a s tę p u ją c e  c e 
n y  za  p iw o :

1. P r z y  d o s ta r c z a n iu  p r z e z  b r o w a r y  g ro » is to m . j a d ło 
d a jn io m  i  k a n ty n o m  z a  1  h l  —  zł- 100 .

2. P r z y  d o s ta r c z a n iu  p rz e z  g ro s is tó w  ja d ło d a jn io m  i 
k a n ty n o m  za  1 h l  — z ł. 114.

3. C e n a  m a k s y m a ln a  w  h a n d lu  d a ta j l ic z i iy m  — p rz y  
u ż y w a n iu  p rz e z  ja d ło d a jn ię  k o n s u m e n to m  w y n o s i za  Vt l i 
t r a :  d la  j a d ło d a jn i  1. k la s y  z ł. 1.—. d la  J a d ło d a jn i  I I .  k l a 
sy  z l 0.90. d la  ja d ło d a jn i  I I I .  k la s y  z l. 0.80. d la  k a n ty n  
zł. 0 .7 0 -0 .8 0 .

4. Z a  p iw o  H asz k o w e  o b o w ią z u ją  n a s tę p u ją c e  ce n y : 
p r z y  d o s ta r c z a n iu  p rz e z  b r o w a r y  n a p e łn ia ją c y m  z a  h l  
p iw a  b ec z k o w e g o  z l. 100 .

P r z y  d o s ta r c z a n iu  p rz e z  b r o w a r y  g ro s is to m  d o  n a p e ł
n ia n ia  f la sz e k  za  1 l i t r  z l. 1.40.

P r z y  d o s ta r c z a n iu  p r z e z  b r o w a r y ,  p rz e z  n a p e łn ia ją c y c h  
p rz e z  g r o s js tó w  p iw a  f la sz k o w e g o  ja d ło d a jn io m  i po- 
szc z e g ó ln y m  s p rz e d a w c o m  p iw a  fla sz k o w e g o  ( n p .  »k ła - F R Y Z J E R K A  
d o m  ż y w n o ś c io w y m ) za  1  l i t r  z ł. 1.80.

P r z y  d o s ta r c z a n iu  p rz e z  b r o w a r y ,  p rz e z  n a p e łn ia ją

WOLNE POSADY

M E C H A N IC Y , M O N T E R Z Y  I 
SARZY  s a m o c h o d o w i o r a z  s te n o -  
ty p i s tk a  p e r fe k t  n ie m ie c k i i  p o lsk i, 
z o s ta n ą  p r z y ję c i  n a ty c h m ia s t .  P r a 
ca  w  o g rz e w a n y c h  w a r s z ta t a c h .  — 
K o b ra  k u c h n ia  f a b ry c z n a .  — A u to  
IJn lo n  A -G . l e m b e r g ,  R o s w a d o w -  
s k ls t r a s s e  ti .  816

S I ł .Ę  B IU R O W A  m ę sk ą  lu b  łe ń a k ą  
o b z n a jo m io n ą  *  m a s z y n ą  d o  p is a 
n ia  1 l i s t ą  p la c . o r a z  e le k tro m o n 
te ró w  d o  L w o w a  i K ijo w a  p o ssn -  
k u je  A lf re d  S te in ig  *  S o h n . L w ó w .

x m r m c K n t  — ,
K o n w e r s a c ja  11 —  l

  M io d z ie !  I L w ó w ,
G łę b o k a  o e ie m n a -  

S L U - A c U łl l  18098

H a u p tp o s t la g e r n d  „ N r  826" 826

W Y U C Z A M  p is a 
n i a  a a  m a sz y n a c h
w  ję z y k u  n ie m ie c 
k im , p o ls k im , a k r a  
Iń rk lm . R o m a ń s k a , 
L w ó w , Z y b llk ie w l- j 
c z a  p i ę i .  127« ;

P .  r .  K U PC O M  P R O W IN G IO N A L -'
NYM p o le c a m y  n a j ta n i e j :  g a la n te r i i ,  
r ó in ą .  b iż u te r ię  s z tu c z n ą , d e w o c jo  
n a l ia . k s ią ż e c z k i d o  n a b o ż e ń s tw a  itp  
L u s tr a ,  w y ro b y  m e ta lo w e , w y ro b y  | 
k o s m e ty c z n e . — Z a b a w k i, la lk i ,  g rz e  i 
c h o tk i.  o r g a n k i  i t p .  — S p e c ja ln y  
d z ia ł  b iż u te r i i  o r a z  z a b a w e k  j a r 
m a rc z n y c h . — D om  G a la n te r i i .  
W a rs z a w a . Al- J e ro z o l im s k ie  32.1 
te j .  520-1)8 i  301-12. — W y s y łk a  za! 
z a lic z e n ie m . — C e n n ik i z a  n a d e s la - j  
n ie m  z ł. -1 .— z n a c z k a m i. 706 j

B R ZY TW Y  S O L IN G E N . J a n  M a lin a »  
•k i .  L w ó w , B a to re g o  ». 80i>-

t Z a d u sz ę  ś . P- M ARYCHNY 
z W rz e ś n ie w s k ic h  K R U C Z 

K O W S K IE J  z m a r łe j  d n ia  29 l i 
s to p a d a  1941 r .  w  W a rs z a w ie  o d 
b ę d z ie  s ię  M sza ś w . 24 m a r c a  
o  g o d z . 9 - te j r a n o  w  k o śc ie le  
św . M ik o ła ja  w e  L w o w ie , n a  k tó 
r ą  z a p ra s z a  P r z y ja c ió ł  i  Z n a , 
jo m y c h  —  R o d z ic« . 13363

R O B O T .M K Ó W - 
C H R Z E Ä C IJA N  d o
ro b ó t  w e  L w o w ie  
p o s z u k u je  f i r m a  — 
H a u in d u s tr ie  D r
In ż .  K. N ie sp o re k , 
L w ó w . M a g d a le 
n y  8 . 838

lu b
lu b  f r y z j e r  p o tre e -

    ......     ^_______   ^  b n l  n a ty c h m ia s t .
c y c h . p rz e z  p o s z c z e g ó ln y c h  s p rz e d a w c ó w  p iw a  D aszk o -jO am  g w a r a n c j ę  i 
w eg o  o s ta tn io  k o n s u m e n to m  z a  1  l i t r  z l. 1.80. j a d ło - |m '« s^ Rn ie - *«»>» 
d a jn io m  I .  k la s y  z a  1 l i t r  z l. 2.40, ja d ło d a jn io m  I I .  k la iS ta n i s ł a w ,  K ra k ó w  
s y  za 1 l i t r  z l. 2.20, ja d ło d a jn io m  I I I .  k la s y  i  k a n ty n o m !D łu g a  84 . Ks-  
za l i t r  z ł. 2 .—. > . .

5 . C en j*  t e  s ą  c e n a m i m a k s y m a ln y m i i  p r z e k r o c z e n ie ] / • « O L jiK  »»»>•• 
ic h  p o d le g a ć  b ę d z ie  k a r z e  n *  m o c y  z a rz ą d z e n ia  o  u s ta - |w e n tk i  S ik o ły  T e- ra !  isk ie g o . P e ł -  łą c z n ie :  L w ó w . u l. 
lo r.:., 856 c h n ic z n e j ,  d z ia łu  n*  u r r j y m a n l e —  I G łęb o k a  o s ie m n a -

L E K C J E  n a  F O R -1 ZN A NA  F IR M A  Z E G A R M IS T R Z Ó W - 
T E P IA N IK  i C Y -j SKA  W . TA R G A L SK 1. L w ó w . p la c
T K Z K  P r o f .  M . A k a d e m ic k i 2. ja k  d a w n ie j ,  ta k  i
~ .......................  “  o b e c n ie  w y k o n u je  w sz e lk ie  n a p ra - j

w y  z e g a rm is tr z o w s k ie  p o d  g w a ra n - j  
c ją .  P r z y  n a p r a w ie  p re c y z y jn y c h  
z e g a rk ó w  ja k :  S c h a u lh a u s e n ,  L on - \ 
g in e s . O m eg a , D o x a , T iss o t i tp . j  
d o d a je  s ię  o ry g in a ln e  c z ę śc i. 858;

P O S Z U K IW  A N Y  i L ip iń s k i  P la c  H a - 
z d o ln y  b u - h a l te r  U cki » , ' U . t J ę t r o .  

a r y jc z y k  d o  k s!« g «  12316 1
w o id  p rz e m y s ło -

t Z a s p o k ó j  d u s z y  i-  p . ZO F II 
« M illle ró w  T R Z C 1E N IE C K 1E J

o d b ę d z ie  s ię  ż a ło b n e  n a b o ż e ń s tw o  
w e w to re k  24 b m . o  godz- 11 
w  k o ś c ie le  O O . B e r n a rd y n ó w , n a  
k tó r e  z a p ra s z a  K re w n y c h . Z n a 
jo m y c h  i P rz y ja c ió ł  — R o d z in a . 

__________________________ 13648

. i-w ó w . u l. N iem -!ck icffo , o s a e m a . . '
K o h le n b e rg b a u  a .  U  l.i4txS ,
T o t f t r u s t  L w ó w  — i ’
P n s tg a s s e  4. I .  p . ¡T A Ń C Ó W  le k c je .

1 8 4 4 0 : sz y b k o , d o k ła d n ie .
 .........  z a g ra n ic z n ą  m eto-.'

P O S Z U K U J E M Y  ¡d a  S y lw e s tr a .  W ie  
fa c h o w e g o  n a u c z y -  c z y s ty , L w ó w . u l. 
e le la  -  w y c h o w a w - K o p e rn ik a  16. I .  p  
ca  d o  n le d o ro z w ln lę  o f ic y n y . 13404
■'9.0 d z ie c k a . PoA ą-

I JUM PY  —  K A R B ID  -  P A L N IK I -
w o rk i, ś c ie rk i ,  s z p a g a t , z a p a ln ic z k i, 
k a s e tk i ,  m ły n k i, s p r z ę t  0 .  P . L . 
i  p rz e c iw  p u ż a ro w y -  P o le c a  a a  i 
ta n ie j  T E C H A R T . W a rs z a w a . H o 
ża 23. te l .  5-17-30. 721

rtr.n*  z n a jo m o i i  [N IE M IE C K IE J W y

la n iu  ce n . *5*
U ia ą d  d la  k o n tr o l i  « a  G u b . D y s t ry k tu  G a lic y js k ie g o  

D r .  R  O  D  1 G

1 0 . 0 0 0  z t .  n a g r o d y  I
W ła d z e  p o s z u k u ją  z ło czy ń cę . k tó r y  d o p u ś c ił  s ię  p o 

d w ó jn e g o  m o r d u .  J e s t  n im  J ó t e f  M ie rz y ń sk i, u ro d z o n y  
17. 3. 1906 r .  w  S ta ro s ie lc a c h  k o lo  B ia łe g o s to k u , z a m ie s z 
k a ły  o s ta tn io  w  L l tz m a n s ta d t  ( d .  Lod.z i). R y so p is : o k o ło  
1.70 m  w z ro s tu , b a rc z y s ty ,  ły sy , b ez  z a ro s tu .  G ra n a to w a  
c z a p k a  n a r c i a r s k a .  Ja sn y  k r ó tk i  p ła sz c z , d w ie  k a m iz e lk i,  
z ty c h  je d n a  z  r ę k a w a m i,  c z a rn e  w y so k ie  b u ty .  Z a u ję 
c ie  m o rd e rc y  w y z n a c z o n o  10.000 z ł. n a g r o d y  S u m a  ta  
z o s ta n ie  b e z p o ś re d n io  ( t j .  b c i  p r o c e d e r u  u s ta w o w e g o )  
d o rę c z o n a  w  p o d z ia le  ty ra . k tó r z y  p rz y c z y n ią  s ię  d o  
u ję c ia  z ło c z y ń c y . N a g ro d a  je s t p rz e z n a c z o n a  '» J u c z n ie  d la  
lu d n o ś c i  p r y w a tn e j ,  n ie  d la  u rz ę d n ik ó w , d o  J ^ y c h  
o b o w ią z k ó w  n a le ż y  ś c ig a n ie  z b ro d n ic z y c h  w y s tę p k ó w . 
W s z e lk ie  w ia d o m o śc i,  ja k ie  m o g ą  d « p ro w a d z ic  d o  P rz y 
c h w y c e n ia  z b r o d n ia r z a  -  a  k tó r e  n a  ży c z e n ie  b ę d ą  t r a k 
to w a n e  p o u fn ie  — n a le ż y  p rz e s y ła ć  p o d  a d re s e m  K ry m i
n a ln e j P o lic j i  (K r lm  in a lp o liz e is te lle )  w  L l tz m a n s ta d t .  
w z g lę d n ie  p o d a ć  n a jb liż s z e m u  p o s te ru n k o w i p o !icy jnem u_  
t . i tz m a n s ta d t .  l( i m a r c a  1942 r .

c h n ic z n e j ,  d z ia łu  n*  u t r z y m a n ie  —  I G łę b o k a  o s ie m n a  
a r ty s ty c z n e g o  z n a j  p ła c a  w e d łu g  u m o  J c ie ll l  13284
d li w e  L w o w ie  s ta - jw y . Z g ła s z tć  się :{

J(K n y h o to rh “
L w ó w , C z a rn ie ć -  | N M Z I N S 1 W *  

V:ego l i .  S e k re ta -  
H a t .  18446!

le  ( e w o n t. u b o c z 
n e )  z a ję c ie . D o k ła 
d n y  A yclorya nawl- 
p y ła t  L w ó w , „ R e 
k la m a "  S y k s tu s k a  
n r  21 p o d  „ A b s o l
w e n tk i

IW D O W IE C  U k ra i-  
P R Z Y JM IE M Y  —  n ie c . la t  50

1810« k ra w c ó w  m ę sk ic h  l o t n ik  n ie  b ie d n y  
i  d a m s k ic h  „ T r u d " . b ez  n a ło g ó w , s p o '

K A R B ID . L A M PY  K A R B ID O W E , p a l 
n ik i .  ty lk o  h u r t .  . .S lg r o " ,  K ra k ó w . 
G ro d z k a  55. ' 854

P .  P . K U PC O M  o fe ru je m y : n a c z y n ia  
i  s p r z ę t  k u c h e n n y , w y ro b y  p la te 
ro w e . n a k r y c ia  s to ło w e , n o że . ły ż 
k i. s c y z o ry k i , m ise czk i, zm y w a k i, 
b rz y tw y , p e n d z le , ż y le tk i 1 a p a r a t )  
d o  g o le n ia , o d w a ż n ik i, szczo te c z k i 
d o  zę b ó w . g rz e b ie n ie . lu s te rk a ,  
p o r tf e le  i tp . C en n ik  n a  ż ą d a n ie  
D om  T o w a ro w o -H a n d lo w y  „ O n y sz - 
k ó w "  W a rs z a w a . W ilc z a  29a . 803

-------— i '  i w *  iiw yguw )
P R A C O W N IA  sse- L w ó w , R y n e k  39. Ik o jn y  i d o b re g o  
w s k a  —  p o sz u k u je !  1S878 s e r c a  i  b r a k u  z n a
k ie ro w n ik a .  Z g ło - | ■■■■_■■■ ■■ i jo m o ś c i s z u k a  tą
s z e n ia  p is e m n e  ilo  l 'R V 7 .J K R K l p o sz u  d r o g ą  d o b r e j  żo- 
„ G a z e ty  L w o w ." lk n je  J ó z e f  M ach . n y . s k ro m n e j  i o- 
„ N r  12782" L w ó w , T o k a rz e w -  s ic z ę d n e j .  p ie rw -

fk ie g o  59 . 1 3 4 l9  s i e ń « tw o  m a ją  z
 ..........  1 p ro w in c j i .  L is ty

P A N IE N K A  —  l a t  G a z e ta  L w o w s k a  
14— 18 —  z o s ta n ie  n r .  184® ; 
p r z y j ę ta  d o  p o m o 
c y  d o m o w ej —  n a  
s ta l e .  L w ó w . R u -

B a c z n o ś ć !

P O T R Z E B N It In
ż y n ie r  lu b  te c h n ik  
b u d o w la n y . M aszy  
n is tk a  p o c h o d z e -  

a ry js k ie g o  w la  
d a ją c a  ję z y k ie m  
n ie m ie c k im  w  sio  to w s k te g o  24, m le - 
w ie  i  p iśm ie . 7.s lo | « k a n t e  # . 18421 :
s z e n ia  L w ó w . 3 -go  ■ — — —
M a ja  12. m . 15- W Y K W A L IF IK O .

135*8

W  p o w o ła n iu  s ię  n a  n ie d a w n o  o g ło szo n e  w e z w a n ie  d o  P O S Z U K U JE M Y  od 
s k ła d a n ia  w  W o jsk o w y m  U rz ę d z ie  K w a te ru n k o w y m  „ Q u a r - ¡ z a r a z  k ie ro w n ik a  
t l e r s c h e ln ó w "  za  s ty c z e ń  i lu ty  1942: z a w ia d a m ia  s ię  'n i-  b iu r a  d o  p r a c y  tia 
n ie js z y m  w s z j’s tk lc h  in te re s o w a n y c h , że n a le ż n o ś c i za  | w e w n ą tr z  i  do
Q u a r t i e r s c h e in y  te  « ty c z n ia  i lu te g o  1942 z ło żo n e  w  t e r 
m in ie  w  W o jsk o w y m  U rz ę d z ie  K w a te ru n k o w y m , z o s ta n ą  
w y p ła c o n e  ty lk o  w  d n iu  24 m a r c a  1942 w  W o jsk o w y m  
U rz ę d z ie  K w a te ru n k o w y m  ( W e h rm a c .h t - Q u a r t ie r a m t)  ( W e h r  
m a r h t s t r a s s e  1 (B a to re g o )  w  p o k o ju  10 w  g o d z in a c h  u 
rz ę d o w y c h  t .  J. o d  9—12 1 o d  15—18- . . .  .

W  d n iu  *4 m a r e a  1»41 n ie  p o d ję te  n a le ś n n le l  k w a te 
ru n k o w e  t a  s ty c z e ń  I lo ty  l» 4 t  n ie  b ę d ą  | u ł  w  ż a d n y m  
p ó ź n ie jsz y m  te rm in ie  w y p ła c o n e .  844

W E H R M A C H T -Q U A R T IE R A M T

(KONIEC DZIAŁU URZĘDOW EGO)

p r a c y  n a  z e w m ą tr t  
A ry jc z y k . m ó w ią 
c y  d o b rz e  p o  n ie 
m ie c k u . o b o w ią z 
k o w y  i zd o ln y  
Z g łosi s ię

s k i  B a n k  U b e z p ie '

W  A N  A m o d n ia rk ę  
e k s p e d ie n tk ę ,  a r y j -  
k ę  p r z y jm ę  o d  za 
r a z .  Z g ło s z e n ia  —  
L w ó w , R y b a c k a  4, 
m . 6 , o d  g o d z . 6.

18452

S M O C ZK I. P R E Z E R W A T Y W Y . O K U 
L A R Y , te rm o m e tr y ,  k o rk i .  J a n  L i
p a , W a rs z a w a . M a rs z a łk o w s k a  102, 
po)t- 84. 849

REPERTUAR KIN
RO.XY: ..Z a  k r a t a m i  h a re m u '*  —

Im p e r io  A rg e n tin a  —  M an u e l 
L u n a .

S T U D IO : ..H o te l z a k o c h a n y c h “  —
A n n y  O n d ra  — P e te r  V oss.

Ś W IT : „ C a ły  W ie d e ń  tańczy** —
P a u l H ö rb ig e r  —  E lf ie  M ay er-
h o fe r .

K O SM O S: „ T a e y  t ą  m ę ż e z y ś n l" —
H e r th a  F e i le r  — H a n s  S ó h n k e r ,

T O N : „ K o n g o  E z p r e s s "  — M a-
r i a n a e H ó p p e  — W illy  B irg e l.

B A JK A : . .C la r is s a “  —  S y b ille
S c h m itz  — G u sta »  F rö h l ic h .

M E W A : „ K o m is a rz  P o r t i “  —
P a u l  D a h lk e  —  V ic to r ia  v . B al- 
la s k o . 839

MIESZKANIA — SKLEPY

N A T Y C H M IA ST  d a  w y n a ję c ia  8 p o 
k o jo w a  m ie s z k a n ie  z w y g o d a m i w  
c e n tru m , d z ie ln ic a  p o ls k o -u k ra iń s k a ,  
k o m p le tn ie  u r z ą d z o n e . O fe r ty  do  
„ G a z e ty  L w o w s k ie j“  p o d  „ N r
13457"

O D N A J M f  —  d w a 'D L A  ta m o ż n e j  p a -
p o k o je  « k u c h n ią , 
k o m f o r t .  L i s t y  —  
„ G a z e ta  L w oni>K a‘ 
„ p o d  „ N r  18210“

n i  p o s z u k u ję  n a 
ty c h m ia s t  1 p o k ó j 
% p e łn y m  k o m fo r . 

te in  u m e b lo w a n y  
w  o k o lic y  L l i to p a -  

SZ U K A .M  a l e d u ie - d » ,  S a p ie h y , ko- 
g o  lo k a lu  n a  cu* ś c io ła  E lż b ie ty . —  
k le rn ię .  P o ś r e d n i-  U « ty  .,« » * •  L w .‘ 
c tw o  w y n a g ro d z ę . . ,N r  18036”
O f e r ty  k ie ro w a ć  — i  ......... —..«■» -■ -■
A . B -. L w ó w , K o l. P O K O JU  n le u m c  
p r o f . ,  B o b e ra k ia j b lo w a n e g o  p o s m  

n r  11 A . 18189 k u ję .  O k o lic a  P o  
I i te c h n ik i .  Z g łosze
n ia  d o  A d m in . n r  
13344

5 -P O K O JO W K
m le s z k a ń ie  t  k o m - _ _ _ _ _ _ _ _

W ^ ' n a d a ^ s l e  P 0 8 Z U K U J B  r i ,  
t a k io  n a  b iu r o  -  »  , ‘ ró<11m if c.iu k '° "  
z a m ie n ię  z a  1 p o -  k a lu  i - «  * * » * > •  
k ó j  z  k u c h n ią  1 2 7 « f °  n a „ b lu r ?- Ö  
p o k o je  i  k u c h n ią .  N r ^ S S S Ż ^
L is ty  „ O a z . L w . " , t>°<1 - N r  18852 
„ N r  1 8 1 6 6 -

¡P ftH C T U C It.ty  p o .

W A R S Z A W A , i™ ! ' '
P e n s jo n a t .  M oniu-! b l l f i[0
« k l  s ied e m  mh-
n ik n n l*  tn j .  w p o  V
ir^itt^K o d  carRK. L I « ty  —k o ja c h  b ie ż ą c a  w e  U o , ^ | .

“ * , ^ l r  1887i**

D A M  7 0 0  Z L . a a G A R A A U  n a  trzy
m ie s z k a n ie  p o k ó j  sa m o c h o d y  TXXWU- 
z k u c h n i*  a  j t y -  k u j ,  u  W y n a g ro - 
c ie m  g a z u , •  o so - d * en l« m . L w ó w  —
b n e rn  w e jś c ie m  —

S T A R S Z A  o ao h a  
p o s z u k u j*  p o m ie 
s z c z e n ia . o p ie k ę  —  
w lk t  u  m a łia A s tw n  
e w a n g e lic k ie g o . ♦— 
L is ty  „ G a z . Lw.** 
„ N r  18448**!

W D O W IE C , l a t  43
t r o j e  e ta rs z y c h  

d z ie c i.  B y ły  u r z ę 
d n ik  p a ń s tw o w y  —  
h a n d lo w ie c , e g z a 
m in o w a n y  k ie ro w 
n ik  m ły n ó w  h a n 
d lo w o  -  g o s p o d a r 
cz y c h , n a  p a ń s tw o  
w  e j  p o sa d z ie , p o 
z n a  a a m o tn ą  w d o 
w ę , ro z w ó d k ę  lu b

_____________________j p a n n ę  d o  l a t  85 —
7 . A T R i m v i e  „ „  jw ła śc ic ie lk ę  prosye 

* .p ru jącego  In te ret j :
U ~ n « u f * T  ' “kUl>u r « t a u r a a j l ,U g e n tn ie js z ą  d z ie w  m ,  ^  ^ ¡ |

c -  r  i  w  «  ~  n e j  p r a c y :  m le js e oS m o lk i 5  m ię d z y  S u p iń s k le g o  25. —  | w r i i .  V . i
«% ) a  9.30 Mawarlmleszk. II.

■ m m m m m m *1 p o w a ż n e  „ G a z e ta
N A l i l f  A  ¡L w o w s k a "  —  p odriHUNM  Nr 1S8M«,

S T R Z Y K A W K I L F K A R S K IK  d a  n a 
p r a w y  ( w s ta w ie n ie  n o w e g o  cy lin - 
d e r k a  s z k la n e g o  a lb o  w lu to w a n ie  
z lu z o w a n e g o )  p r z y jm u je  f i r m a  — 
A D O L F  P F C T Z N E R  I S Y N O W IE . 
L w ó w , u l.  S e m in a r iu m  4 n a p rz e c iw  
g łó w n e j p o c z ty , te l .  210-09 g odz  
8— 16. 761

K A R D EX  — m e ta lo w e  s z a fk i n ie z a
s tą p io n e j  p ła s k o lc ż ą c e j c o n to  k a r to  
te k i.  R . K o z ło w s k i. L w ó w , F r e 
d r y  9. 13341.

czeń . 13506-1

K IE R O W N IK  TA R 
TA K U  p ie rw s z e
rz ę d n y  fa c h o w ie c . I W Y U C Z A  p is a n ia  
e n e rg ic z n y , w łada-1
Jący  n ie m ie c k im , 
p o s z u k iw a n y  d o  
3 -gu trO w ego  ta r t a  
k u  p a ro w e g o . Zgio 
s z e n ia  z ż y c io ry 
sem . o d p is a m i ś w ia  
d e c tw  i  r e f e r e n 
c ja m i d o  A d m in i

s t r a c j i  „ G a z e ty  
L w o w sk ie j '
825

nr.
W Y N A JM ®  p o k ó j
d la  je d n e g o  p a n a .
L w ó w , u l .  S ta s z ic a  
o a lem , I I .  p ię tr o ,
m . 1». 18414 P O T R Z E B N A  d tie -

* P O K O J E  z k u c h  w ia d o m o ^ i
d e n ty s ta .  L \v ó w , 
Ł y c z a k o w sk a  16.

13333:

s tw e w a  a z k o la  
L n ó w . Ł o z iń s k ie g o  
p ię ć , M ic h a ls k a .

11626

W D O W A , l a l  18,
k r a w c z y n l  —  m ie -  
n tk a n le  c e n t r u m  —  
p o z n a  w o ln e g o . —  
C el m a t r .  „ G a z e ta  
L w ."  „ N r  1848«**:

POMOC LEKARSKA

n ią  1 g a z e m , u l ic a  
K u rk o w a , c z y n s i  

29 z ł. » a m le n lę  n a  
8 p o k o je  t  ta z ie n -
k ą  i g a z e m  ta k ż e  j  M O N T E R Ó W  —

o UIrkf  P rz y jm ie  P rz e d s lę -
T,“  .. f? ,  ;b io r t tw o  In s ta ja -
L w . „ N r  13444 : c y jn e  l n ł , S t . J e .

k ie łe k . L w ó w . u l. 
K a z im ie rz o w s k a  41

13556
N I E K R Ę P U J A C E
2 p o k o je , d o b rz e  
u m e b lo w a n e , t l o n e  
c z n e , ezv« t«  —  do

D R . T E O D O R  »A Ł Ł A B A N  o k u lta ta
o p e r a to r ,  o r d y n u je  o b ec n i« . L w ó w . 
u l.  K o p e rn ik a  30, I I I .  p . w  go d z . 
1 0 - 1 2  I 15,30— 17-teJ. te l .  360-6(1.

13433

ZA K ŁA D  F IZ J O T E R A P II  p o d  k ie r .  le 
k a r s k im  —  D ia te rm ia  (o d m ro ż e 
n ia )  —  L a m p a  k w a rc o w a , g łę b i
n o w a . — V ita lu x . — K le k try z e c ja  
( P a n to s ta t ) .  — M asaże : e le k try c z n e  
1 w ib ra c y jn e .  — I n h a l a c je  p a ro w e . 
L e c z e n ie  c h o ró b  i b o lć w  r e u m a 
ty c z n y c h . a r t r e ty c z n y c h  i  n e w r a l 
g ic z n y c h  w ła s n ą  m e to d ą  lu b  n a  
z le c e n ie  P . T . L e k a rz y .  — L w ó w . 
u l. K o p e rn ik a  30, m . 7, te l .  260-60 
c z y n n y  c a ły  d z ie ń . 13432

w y n a ję c ia . L w ó w . f ^ n a  d o ' " ^ " «  * K U S" :H « '" E K O L O G  d r .  W . B I -
K ró lo w e j J n d w lg l  , r  m ic d v  k * ln « r  L I S  S  K I o td y n u je  o b ec n ie . L w ó w .

n r  18, m . 20.
¡o raz  m ło d y  k f ln e r j  
z a s ta n ą  p r z y ję c i  t a

: . k a u c ją  d o  b u f e tu  ] r
L . S a p ie h y  «5. 10429

. ¡k o le jo w eg o . W y m a
*50 Z Ł . d*xn u  g a n f t  „n s jo m o W  —
w y n A jfc ł»  s ta n c j i .  ¡n ie n ii« c k ieg o . L is ty
„ G a z e ta  L w o w sk a "  
„ N r  1 8 4 4 8 " :

P O K O J U  lu b  i - e h

g a z e t a  Lw ow iuta* 
„ N r  1 8 8 6 6 " :

F R Y Z J E R K A  zdol-
o o s z u k u j .  n a  m e -  nR  to 9 U n ie  p „ y j t -
b le . .  G a z e ta  L w . 

.N r  18475**1

O D N A JM IJ p o k ó j  ______________________
d la  P a n ó w . I.w frn- Ij j u n S T  I tH O T O ,

G IN E K O L O G  ł  A K U SZER  d r .  J A N  
K I L A R  o r d y n u je  Jajt d a w n ie j  
S a p ie h y  *». te l. 235-1*. 12654

S Z E W S K IE  P R Z Y B O R Y . N A R Z ĘD ZIA  
D O D A T K I d o s ta r c z a  n a j ta n ie j  P ie rw  
szy  D om  W y s y łk o w y  S p ó łd z ie li 
P r a c y  z  od p - u d z . „ S P r tL N O T *  
W a rs z a w a . W ilc z a  43. m . 4 (p o  
p rz e d n io  2 u r a w ia  2 ). W y sy łk a ! 
p u n k tu a ln a  t a  z a lic z e n ie m . K a ta lo *  ; 
o d w ro tn ie  p o  n a d e s ła n iu  25 g r  
w  z n a c z k a c h . 69.!

U L T R A M A R Y N Ę . K W A SE K  C Y T R Y 
N O W Y , s z c z o tk i d o  s z o ro w a n ia ,  z a 
m ia ta c z e  I z m io tk i  d o s ta r c z a  C e n 
t r a l a  Z a k u p u  J .  P e re k .  K ra k ó w . 
S ta ro w iś ln a  10. 766

G A L A N T E R IA , N o ry m b e r tz c z y z n a . 
s z tu r m «  b iż u te r ia ,  g ra e b ie n ie , g u 
z ik i. zp in k i. ig ły , n a p a r s tk i ,  c y g a r 
n ic z k i. n o ż y c z k i, ły ż k i, w id e lc e , 
n oże . k r a w a ty ,  b e re ty ,  w s tą ż k i , 
ta śm y , lu s t r a ,  z a tr z a s k i ,  k o s m e ty k a , 

^ p o r t fe le , to rb y , p a s k i m ę sk ie , d a m  
sk le , s z e lk ie . b ro s z k i, m a s k o tk i, k o 
r a l e  t  t .  p . h u r to w o  d o s ta r c z a  
D /H . S . I  S . K o z io łek , W a rs z a w a . 
B ie la ń s k a . 18. te l .  11-66-88. 11517

T e x t i l i n
pracuje dla Was U l

N a s z a  F A B R Y K A  

K A P E L U S Z Y  w y r a -  

b i a  z  d o s t a r c z o n y c h  
n a m  m a t e r i a ł ó w :

K A P E L U S Z E
d a m s k i e  1  m ę s k i e

KASZKIETY i CZAPKI
W y k o n u j e m y  r ó w n i e ż  
r ó ż n e g o  r o d z a j u  p r z e 
r ó b k i  i  z m i a n y  f a s o n u

Z a m ó w i e n i a  p r z y j m u j e  s i ę

Lwów, oL Krakowska 6
Telefon 237-68. 7«o

K U C H E N K I E L E K T R Y C Z N E , cz ęśc i 
d o  k u c h e n e k , ty lk o  h u r t  „ S ig r o  ”. 
K ra k ó w , G ro d z k a  55- 853

H U R T O W O  G R Z E B IE N IE  w sz e lk ie g o  
ro d z a ju ,  b iu s to n o s z e , p a s k i d a m sk ie , 
b e re ty , s z tu c z n a  b iż u te r ia ,  o r a z  
w s z e lk ą  in n ą  g a la n te r ię  p o le e a  po  
c e n a c h  k o n k u r e n c y jn y c h  M a r ia n  
M a je w sk i. W a rs z a w a , N o w o g ro d rk a  
44-4. te l .  707-51. 713

P A P IE R  K A N C E L A R Y JN Y , m a sz y n o 
w y . lis to w y , d a to w n ik i ,  k a le n d a rz e ,  
s ło w n ik i  —  R . K o z ło w sk i. L w ó w . 
F r e d r y  8 . 13348

U R O L O G  d r .  m e d . T . L O R E N Z  p r z y j 
m u je  w  c h o r o b a c h  n e r e k  i ć r ó g  
m o c z o w o p łc io w y c h  o d  4— 6. L w ó w . 
K łu s z y ń ik a  11. 1. p . 13003

t a .  L w ó w . —  P la c  
A k a d e m ic k i c z te ry . I 

188771 POLECENIA GODNE FIRMY
G ło w iń sk ie g o  
m . 1C U , p

V  

13460:

1 8 8 8 8 1lu b  w tp ó ln y  p ra e d  
r e d ó j  w  d z ie ln ic y  
p o lsk o  -  ukt*. Z tfło  Z A M IE N I®  ł  po- 

. , L w ów J  “ *• k o ję , k u c h n ia .  » >  
S u p iń s k le g o  ** . —  « ró d m ie fa ta  n a  S 
m le sz k . 12. 18141 u o h o l k o m f o r t .  —

l i  » ty  „ O a s .  L w ."  
S T A R U S Z E K  ( lu b  . .N r  18282" i
s t a r u s z k a )  t  n le r u  ■ n —.......... ...

chom oS cią , s n a j -  P O S Z U K U J ?  w ill i 
Idzie  t r o s k l iw ą  o -  w tg lę d n l«  d o m k u  z 
. . t k ę  p r z y  so lid n e j o g ro d e m  4— 6 po - 
ro d z ln la . Z g ło sz ę - k o i z k o m fo r te m , 
n la  n a d a y ła ć  G a- g a s ,  b lisk o  t r a m -  
z e ta  L w o w sk a  — .w a ju ,  ła>lna d z le ł-  
pod  „ 1 8 0 7 7 "  In le a , n ie z b y t d a le -

  ' t o  o d  c e n t r o m  m la
D A M  800 i ł .  —  t a  t t a .  K o n t r a k t  d h t-  
pokój t  kuchnią, I g o ta rm ln o w y , — 

p e tn o k o n a fo r to w e  e a y n a t  i  góry, w y - 
e w e n t .  d w a  p o k o je  k o n a m  r e m o n t.  —  
Lwów, P i j a r ó w  t ;  L i s ty  „ ( ł a t .  L w . 
m  i# .  18480 ¡ „ N r  1 3 8 H " r

 ........   M m  .  ST/ONKCZNY po-J o z e i a t a  * , r a .  6 . k 6 j  W IłI^ ) n U  d w a

L w ów  A k a d e m ic 
k a  12, poszuku je  
z d o ln e g o  n e g a ty w e  
ra .  p osy tyw erkę  1 
k o p is tę . 13894

k u c h n ię , k o m fo r t ,  
t r z e c ia  d z ie ln ic a  — 
w y n a jm ę  so lid n e j

D O S K O N A Ł A  k u 
c h a r k a  t e  s ła b ą  
c h o c ia ż b y  s u a jo m o -

P R Z E T W O R Y  O W O C O W E  i J a rz y n o  
w e  ( s u r ó w k i ,  g a la r e tk i ,  s u sz  ja r z y 
n o w y ). d o le w k i. e s e n c je  d o  w ó d e k , 
o le jk i d o  c ia s t ,  p ro s z k i  d o  p ie c z e 
n ia . b u d y n ie , k is ic ie , so sy . zu p y . 
p r z y p ra w y , m u s z ta rd a ,  k o s tk i  b u  
i io n o w e  o r a z  w sz e lk ie  a r ty k u ły !  
s p o ż y w c ie  w  w ie lk im  w y b o rz e  — ' 
„Hagro*** H a r to w n ia  S po ży w ezo -K o - 
lo n la ln a , K r a k ó w  p la c  D o m in ik a ń 
s k i 4. I . p . te l .  174-98 i  176-71. 828

Gdy o to w a r trudno
zwróćcie s i ę  do

WYSYŁKOWEGO  
DONU TOWAROWEGO
Spółdzielni Pracy z vjdp. udz. 

•SPÓLKOTA«
W a r s z a w a  — Bracka 18 

znajdziecie w nim tysiące
artykułów codziennego użytku
po cenach najniższych.

Z a m ó w ie n ia  
t y l k o  z a  g o tó w k ę  a  J d r y

y J K a ta lo g l  SO j r i 's z y . 873

U W A G A  P R O W IN C JA  w y sy ła m y  pocz  
.L ira " . Lw ów .

PRZEPUKLNA u le c z a ln ą  I
In fo rm a c je  b e z p ła tn i e .  Z a k ła d  o r to -  
n e d y c z .  D ro h o b y c z .  S o b  e s k i e c o  24

t ę  h a i m o n i j k i  u s tn e . 
K o p e rn ik a  10. lS i r .1

P R Z E P U K L IN A !! S p e c j a lm  b a n d a *  o  
n a jn o n s z e l  k o n s t r u k c j i  ta o p a t r u j i tc e  
n a jz a s ta rz a ls c e .  n a jw lę k s c e  i  n a j -  
b c z p ie c iń le js z e  p r z e p u k l in y  ( r u p tu -  
r y )  u  p a ń . p a n ó w  i d z ie c i.  B a a d a -  
Jkytta P O L A C Z E K . S a m b o r , u l .  H o- 
łó w k i 17a. P a t )  p r z e c iw  o t n l ł r o l u  
ł o l ą d h s .  J e li t  i  m a c ic y . B a n d a łe  

r z e c lw  w y p a d a n iu  m a c ic y . k!a?.kl

Ś R U B Y , P IL N IK I , O K U C IA  B U D O  
W L A N E , pU y. n a rz ę d z ia ,  a r t y k o h  
tz e w s k ie  I r y m a r s k ie ,  a p rz ę t  r y b t c  
k i. t le c L  t y ł k i  h a c z y k i  I t .  p . W y  
a y lk i n a  p r u w in c K  a a  z a lic z e n ie m . 
A. H a u c k  i I n t .  A . S ik o r tk L  W a r 
s z a w a , P r ó łn a  l a  te l .  593-2S. 88;

Z A M IE N IĘ  m le -  Igo  d o m u  w  R zest: 
tu k a n ie  t r z y p o k o jo  1 p o s z u k iw a n a . Z g lo - 
w e  r, k u c h n ią ,  p e l-  |» Ł « r ia :  O s r a m  A k -
n y  k o m f o r t ,  g a z ,  I t le n g e a e lls e h a f t  — . . .

d z ie ln ic a  n o lsk o -  (L w ó w , W e h rm a c h t  ' l a d a  f i l i i) .  Z a m ó w ie n ia  w y sy ła m y
u k r .  n a  t a k i e  ba- in tra s se  1 2 /1 4 , I .  p . pocz to  ze S a m b o ra  p o  u p rz e d n im
m e  d w a  p o k o je  w  ¡w  D y re k e j i .  18880. n a d e s ła n iu  p ie n ię d z y . P rz y je z d n y c h  ;

N A J L E P IE J , lu ja a y b c ta j w y k o n u ją  
g ard e ro b ę  m ęaką. d am sk ą  I b ie lizn «  
Z akłady  przem ysłow e (ituehvnle- 
m yeh. L w ó w . u l.  W ąto w icaa  4, 
C en y  m a k s y m a ln e . 13S50

|d o  p le rw e to rz ę d n e - z a t  c iąży  I p o  p o ło g o w e . G orset,» ; 
p rz e c iw  s k rz y w ie n iu  k r ę g o s h ip s .  
P ro s tu t r a y m a e t« .  W k ła d k i  p o d  p ła 
s k ie  s to p y  d la  p a ń . p a n ó w  i d z ie c i. 

F ir m a  B a n d a ty s ta  P o la c z e k  n ie  po-

..C E N T R A L A  W O L S K A *-. W a r tz a w a .  
C h ło d n a  8H, te l .  2 0 M 5 , p o le c a
r ó łn e  c r ę ś c i  ro w e r o w e , k le j  d o  d ę 
te k  „ V ic to r la “ . o l iw a  d o  ro w e ró w , 
d o  m a sz y n  d o  sz y c ia  i p is a n ia , 
a p te c z k i r o w e r o w e  k d  W y s y łk a
za  z a lic z e n ie m . 737

t e j i e  d s ie ln ic y . Li. 
t t y  „ t i a z a t a  Iv w ."  I W IĘ K S Z Ą  

,N r  18451** i
lloM |

m a sz y n  l» tó w  *— d o j 
p ro w ad zen ia  p h -  

DO BRZB ta p la c ę  gów  parow ych  po-] 
• a t  pokoje, kuch s tu k u  je  t lę  na ty eh  

gaa, «w ent. m ias t. Zcnoaaeniziii 
odkupię m eble. LI- S . S . B e 'H cb sg rr» ! 
• ty  „ R a te ta  L w ."  ipa  W in n lłd , koło

»ułatw ia  ai« w  ciągu k ilk u  godzin.
Oft

.Kr ’Mir*

I EM B ER6ER  H ANDELSBETRIEBS*'
VORM. „PROMTORfi**. S k lep  n a -  
szyn do  u y e la  (d a w n ie j S inger) 
Lw ów . D iitr ik ttra te e  n r  J l Pruj-j 
n u j t  d e  n a p ra w y  m aaty r.y  dc 

szycls o raz  sp rzed  «je c g ę śd  I m a

NACZYN IA  K U C H E N N E , a lu m in io w e , 
e m a lio w a n e , c y n o w e , w ia d r a ,  ty lk o  
h u r t  „ S ig r o "  K ra k ó w , G ro d z k a  55. 
tel. 226-91. P ro w in c ja  zaliczeniem

852

Si samy 4o fiyt!»-

L A S K I  a a  w ad ę  ta d a w ą . lem on ia
dy — tam k n lęcU  po rce lanow e do 
t t a r e i a  „A rty k u ły  S zk lan a"  K ra

7 2 » ' k ł r  S s b M tS a a i V W

Wytworna Pani 
i elegancki Pan

ubieraj się tylko w firmie

TEXTILIA
Wykonujemy wszelkie robo
ty wchodzące w zakres kra
wiectwa damskiego i mę
skiego: szycie na miarę, 
przeróbki i poprawki.
Zamówienia przyjmuje s i ę : 

D z i a ł  d a m s k i  

ul. Konopnickie] 8.
Telefon 257-27.
D zfał m ę i k l

Lwów, Sykstuska 1
7*1 Telefon 257-0®.
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S ł u ż b a  p o c z t o w a  
4 n i e o k u p o w a n ą  F r a n c j q

(tp) Między terenem Rzesiy (łą- 
z Alzacją, Lotaryngią, Luksem

burgiem, Protektoratem  Czech i Mo- 
raw i Generalnym Gubernatorstwem)
* jednej strony, a terenami nieoku- 
Powanej Francji łącznie z Korsyką 
f nółnocno - afrykańskimi posiadło
ściami z drugiej strony została pod- 
M a służba pocztowa w ograniczo
nym zakresie.

Dopuszczone są jedynie ważne 11- 
•ty handlowe, przy czym decyzja po- 
*ORtaje w rękach urzędu cenzury li
stów zagranicznych. Dla listów I ko
respondencji prywatnej ograniczenie 
obowiązuje nadal.

W obu kierunkach są dopuszczo
ne listy zwykłe i polecone, jak i pocz
tówki, przy obowiązującej taryfie 
*l!a zagranicy. Nadawca korespon
dencji do nieokupowanych terenów 
Francji winien podać departam ent 
"raz dopisek „Nie^kupowana Fran- 
cj«" (Unbesetztes Frankreich). Ko
respondencja pozbawiona charakteru 
handlowego będzie zwracana nadaw
com.

J a j a  z a m i a s t  o l i w y
(z) Jak  nas inform ują na kupo

ny SÓ i S7 kart marcowych oraz na 
kupony Oel 25 i Oel 26 kart dodat
kowych nr. 2, otrzymamy ja.ia w ilo
ści jednej sztuki na kupon. Sprzedaż 
Jaj odbywać się będzie w mleczar
niach w porządku alfabetycznym po
czątkowych liter nazwisk konsumen
tów,

R e j e s t r a c j a  
r z e m i e ś l n i k ó w

(z) Ok. 1.000 rzemieślników-aryj- 
czyków zarejestrowało się w pierw- 
RZym tygodniu rejestracji w Okręgo
wej Grucie Rzemiosła (Ochronek 8 
U l p.). Rejestracja trwać będzie do 
25-go bm. t. j. do środy; w tym okre
sie winni się zarejestrować tak ie  .ci 
rzemieślnicy, którzy dotychczas z ja 
kichkolwiek powodów nie mogli Wy
pełnić tego obowiązku.

Z n a l e z i o n o  w  t r a m w a j a c h
(z) W okresie od 11-go do 20-go 

hm. znaleziono w tramwajach nastę
pujące przedmioty: 5 portmonetek,
4 rękawiczki, 2 paszporty, portfel, 
Walizkę, 2 zarękawki, 2 teczki, ka
losz, kartę tramwajową, bańkę,
•trzykawkę lekarską oraz szereg 
drobnych przedmiotów.

Znalezione przedmioty można o- 
debrać w biurze ruchu ul. Wulecka 2 
w godz. od 8-ej do 16.30.

W przededniu rozpoczęcia nowej kampanii rolniczej Lwów à La minuto

(tp ) Kierujący sprawami gospo
darki rolnej Wydział Wyżywienia 11 
Rolnictwa (ErnŚhrung u. Landwirt-1 
schaft) rozwija planową i żywą czyn -: 
ność organizacyjną, mającą na celu 
najlepsze przygotowanie wiosennych 
zasiewów. W trzech największych 
miastach dystryktu Galizien odbyły 
się w ostatnich dniach zebrania po
wiatowych kierowniczych czynników 
rolniczych, gdzie omawiano ogólną 
sytuację gospodarstw rolnych i wy
tyczano główne kierunki pracy.

Na zebraniu lwowskim zabrali 
głos czołowi przedstawiciele rolni
ctwa dystryktu Galizien. Zebranie 
zagaił kierownik wydziału, dr. Ga- 
reis, którego referat dal obraz obec
nych warunków gospodarstwa rolne
go 1 przedstawił jego najważniejsze 
bieżące zagadnienia; jako wniosek 
z tego przeglądu wysnuł mówca ko
nieczność jak najbardziej energicz
nego oddania się tym sprawom ze 
Btrony niemieckiego zarządu gospo
darki rolnej w dystrykcie.

Wyczerpująco omawiał następnie 
poszczególne problemy Leiter Insty
tu tu  Rolniczego w Dublanach, prof. 
Kriiger. Przedstawiał rzecz realnie: 
należy dostosować się do istniejących 
warunków, nie wszędzie one są takie, 
jakie by być winny — tu  i tam są 
braki w sprzęża!u, maszynach, na
rzędziach, w kulturze ziemi. Więc 
obsiew musi być taki, jak na to ze
zwalają warunki, musi on jednak być 
w miarę możności maksymalny. Na- 

-     -----------

stępnie prof. Kriiger zwrócił uwagę 
na zasiew roślin uprawnych po zbożu 
chlebowym najniezbędniejszych, a 
więc prosa, hreczki, kukurydzy, rze
paku, słonecznika, lnu, kanopi, maku 
— mówił też o ziemniakach, bura
kach cukrowych 1 pastewnych, wresz
cie o koniczynie i trawach paśnych. 
Przechodząc do spraw hodowli, za
znaczył, że przy skąpych zapasach 
karmy głównie należy dbać o sprzę- 
żaj. Troska o hodowlę selekcyjną 
musi być na razie odłożona na przy
szłość i to przyszłość niedaleką.

Kierownik państwowego zarządu 
wielkiej własności rolnej, dr. Wol- 
tersdorf dał szeroki obraz stanu, w 
jakim się po bolszewickich ru jnują
cych eksperymentach znalazły do

niedawna kwitnące folwarki na tere
nie dystryktu. Mówił o włożonej no
wej organizacyjnej pracy i jej trud
nościach, które jednak zwalczy oglę
dne budowanie planów pracy. Ponad i
1.000 folwarków gotuje się do robót ( 
wiosennych. Kierują nimi przeszko
lone rodzinie fachowe siły. Decydu
jącym we współczesnym programie 
musi być zbiór — tylko zbiór — zbiór 
najobfitszy. A więc dzisiejszy pro
gram  wymierzony być winien na naj
bliższe miesiące.

Ożywiona dyskusja przyczyniła 
się do wyjaśnienia wielu żywotnych 
kwestyj i do wzmocnienia woli doło
żenia wszystkich sił, aby kampanię 
rolniczą roku 1942 wygraćl

Alibi...

Z n o t a t n i k a  r e p o r t e r a
SAMOBÓJCZY
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u m y s ło w o  c h o ry , w  
p r z y s tę p ie  r o n t  r o ju  

ce lu  sa m o b ó jc z y m  i  
o k n a  i-g o  p ię t r a  n a  b ru k . d o z n a ją c  W skutek  
u p a d k u  ty lk o  z ła m a n ia  p rn w c j  no g i. P o
u d z ie le n iu  p ie rw s z e j  i o m o c y  le k a r*  P o g o to 
w ia  p rz e w ió z ł d e s p e r a ta  d o  s z p i ta la  p r ły  ul 
K a p p a p o r ta  8.

—  1*0 d łu g ic h  z a b ie 
g a c h  t  w ie lo g o d z in 

n y m  s ta n iu  w  .o g o n k u ' M a tk o w s k a  J a d w ig a , 
la t 5>i (S ie c z k o w s k ie g o  J(l) p rz y n io s ła  d o  d o 
m u  iy w ą  ry b ę .  N ie  tr z e b a  c h y b a  o p is y w a ć  
r a d o w i  J a k ą  Jej z ja w ie n ie  n a  s to le  w y 
w o ła ło  w jr ó d  ro d z  ny  W  cz a s ie  je d n a k  w i
d o cz n ie  zby t g w a łto w n e g o  J t io ły w a n ia  ry b y
g o sp o d y n i d o m u  u tw lla  oif. w  g a rd le .  M im o

Tylko jedno butelka
Mówiąc między nami, przyznaj

my się do tego całkiem spokojnie, 
te  gdy flaszka jest próżna, to nie 
zwracamy na nią specjalnej uwagi. 
Obojętne co kiedyś zawierała. Tara* 
jest próżną i nie interesuje nas wię
cej. Kładziemy ją  w ten czy inny 
kąt mieszkania, albo t t i  wędruje do 
kuchni, a nawet do piwnicy lub na 
śmietnik. I wkrótce zapominamy o 
niej. I tak  bezużytecznie stoją jedna 
obok drugiej: butelka t  wina o 
długiej, wąskiej szyjce, obok bru
natnej z piwa — flaszka z octu w to
warzystwie aptócinej butelki; albo 
flaszeczki od perfum.

Epoka, w której żyjemy, ma du
ła  zapotrzebowanie flaszek. Nawet 
obecnie daje się odczuwać pewien 
ich brak. Wskazują na to nadcho
dzące codziennie pisma od najroz
maitszych firm.

Czy kiedy pomyślałeś o tym, że 
kupiec, u którego kupujesz, punkt, 
w którym zaopatrują clę w artykuły 
spożywcze, gospodarz u którego 
mieszkasz, wdzięcznym jest za każ
dą flaszkę, którą mu ktoś dodatko
wo przyniesie? Z nadchodzącą wio
sną robi się przecież porządki do
mowe 1 znowuż same wejdą w ręce

nagromadzone w domu butelki. Co 
z tvm rob!ć? N i newno przechodzi
łeś Już nieraz obok jednego z wielu 
sklepów, skupujących flaszki, a roz
mieszczonych z polecenia władz na 
tcręnie całego miasta. Nawet w naj
bardziej odległej dzielnicy m iasta 
znajduje się taki punkt, w którym 
gromadzi się butelki. Rozglądnij się 
tylko dobrze, masz na pewno taki 
sklep gdzieś w pobliżu ulicy, przy 
której mieszkasz. Przechodząc za
stanów się nad tym, że brakuje tam 
jeszcze butelka oa ciebie.

Obojętne jaką będziesz mógł ofia
rować. Czy będzie to mała czy wiel
ka. Czy b?dz e to flaszka z wina, 
octu, czy wódki. Każda ma swoje 
znaczenie i każda będzie przyjętą. 
Nawet najgorsza, zanieczyszczona 
oliwą czy naftą  l taka nadaje się do 
użytku.

Nie zrażaj się tvm. 4e masz tylko 
jedną zbędną flaszkę; zanieĆ ją tak 
że. Droga do miejsca, gdzie skupują 
butelki, nie wyda ci się daleką, Je
żeli zastanowisz się nad tym, ie  ta 
sama flaszka i tobie się przyds. Kie
dy to  pewnego dnia znowuż świeżo 
napełniona znajdzie się na twoim 
stole.

b o h a te r s k ic h  p ró b  u w o ln ie n ia  a lę  o d  nle- 
l> o tąd an cg o  p rz e d m io tu , sm a o k ig c e  ry b  o ł i  
n ic  c h c ia ła  w y jtó  a n i g a rd łe m  a n i b o k iem , 
m im o . t e  te n  sp o só b  s ta l  alt; j u t  p rz y s ło 
w io w y . Z d e sp e ro w a n a  w e z w a ła  le k a rz a  P o 
g o to w ia . k tó re m u  w y d o b y c ie  o śc i n ie  p o 
w io d ło  t l ę .  F a ta ln ą  Ość w y ją ł n a re s z c ie  le 
k a r z  k lin ik i la ry n g o lo g ic z n e j.  P a n i M a łk o w 
s k a  n a p e w n o  z t r a c l  o c h o tę  d o  ry b  n a  czaa  
d łu t s t y
\ r  i  i i r f f n w  *" P o d  k o la  p r if ]p ^ o ^ 8 *  
i s A  J Ł / . U f N I  jq f,.(jo  sa n  o rh o d u  d o s ta ł  
t l ę  n a  u l. S t r y js k ie j  k u r n i i k i  B o g d an , la t 42 
z a m ie sz k a ły  w  S o k o ln ik a c h , w sk u te k  czego  
o d n ió s ł o g ó ln e  k o n tu z je . P ie rw s z e j pom ocy  
u d z ie li ł  m u le k a r z  P o g o to w ia .

ODMROŻENIA ~ ‘S n * » . ' «  " n
zn ó w  o f ia r y .  W  d n iu  w rz o ra js z y m  w a m b u 
la to r iu m  P o g o to w ia  u d z ie lo n o  p ie rw s z e j p o 
m o cy  7 -u  o f ia ro m  s iln e g o  m ro z u .

L o k a l e  d o  w y n a j ę c i a
(z) Jak  nas informują, zarządcy 

domów są obowiązani do wywiesze
nia w oknach wolnych mieszkań i na 
roletach nie wynajętych sklepów dru
kowanych wywieszek z adresem za
rządu domów, który może o danym 
lokalu udzielić wyczerpujących infor- 

, macji.
| Zarządcy są obowiązani do oka

zania lokalu każdemu reflektantowi 
i do czasu przydzielenia lokalu okre
ślonej osobie winni wystawiać zgła- 

< szaiącym się zaświadczenie, że dany 
; lokal jest nie wynajęty, z oznacze

niom wysokości czynszu miesięcz- 
1 nego.

W y p ł a t a  
k w a t e r u n k o w e g o  2 4  b m .

(z) Osoby które złożyły zaświad- 
' cienia odnajmu (Quartierschein) za 
I miesiąc styczeń i luty, winny zgłosić 

się po wypłatę należności w Wojsko
wym Urzędzie Kwaterunkowym 
W ehrm achtstr. 1 (d. Batorego) w 

; pokoju nr. 10 w godz. od 9-ej do 12-ej 
1 i od 15-ej do 18-ej, jedynie we wto

rek tj. 24-go bm.
Należności kwaterunkowe nie pod

jęte w tym dniu nie będą w żadnym 
późniejszym terminie wypłacone.

— Panie macanasie, niech pan 
ratu je mojego Grześka! — błagał* 
ze wszech m iar godna szacunku pani 
Hałaburdowa. — Ta w naszej fa* 
mielii nie było nigdy złodziejów. A 
mój biedny Grzesiu wpadł całkiem 
niewinnie w takie podejrzenie...

— Uczynię wszystko, co w mojej 
mocy — zapewniał adwokat — ty tu
łem honorarjum.«

— Mniejsza o tytułl... — prze» 
rw ała Hałaburdowa — honor to 
grunt! O honor familii mi się naj- 
więcej rozchodzi. Jezu!< Taki w stydL

Uspokojona zapewnieniem adwo
kata udała się stroskana matka do 
domu. Skutek obrony przeszedł wszel
kie oczekiwania Halaburdowej.

— Mój Grześku wolny!... — rado
wała się. — Ależ bo to adwokat, 
adwokat! — opowiadała zgromadzo
nym sąsiadkom zaraz po rozprawie. 
— Ze świcą szukać takiego! Tak d  
mojego Grześka obczyścił, że go sa
ma nie mogłam spoznać, choć jestem 
jego rodzona matka. Zaczął ci od 
Annasza Fajkasza, a skończył na 
moim Grześku. A że to u młodzieży 
wojenne zgorszenie, że czytają te 
różne Hojloki Szelmesy... Wciągi« 
wspominał o tej sprawiedliwej bogi
ni Tejgnidy... co ma zawiązane oczjr. 
Na tego gościa co go niby obkradzio- 
no takie ci nawiszal psy, że go mało 
nie przymknęli na miejscu mojego 
Grzesia. Grzesiu miał dobrych świad
ków i takieci mu wystrugali alibi.«

— Co mu w ystrugali? — zdziwi
ła się Koromesłowa nieobyta s te r
minami sądowymi.

— Alibi, moja pani.
—- Co to ma niby byćT
— Jakby to pani wytłumaczyć? 

Alibi to znaczy, że trzeba udowodnić, 
że się tam nie było, gdzie się właśnie 
było.

— Nic nie rozumiem!
— Bo widzi pani koledzy Grzesia 

zeznawali, jeden, że Grześku był S 
niego na Zamarstynowi i grał w kar
ty  cały wieczór. Ceśku Wsuwa ball-

, kał, że sie razem bawili na Kii paro- 
' wi i ani nie wyłazili z chałupy. To 

było mojego Grześka alibi. Kapuj«
! pani?

— Niby rozumł, że Grześku był 
na Zamarstynowi i Kliparowi, a ni« 
był tam gdzie był. Ale ja  słyszała, 
że u pani Grześka znaleźli witrychy.

— Ni żadne witrychy ino korpus 
delikatus!

— Cooo ?...
— Korpus delikatus znaleźli, a  ni 

żądny witrychy.
— Pirszy raz w życiu słyszy! — 

zdumiewała się Koromesłowa — że
by witrvchy nazywali sie korpus...

— Tak sie to moja pani po sądo
wemu nazywa. I dlatego Grześka 
puśli frei, bo co innego witrychy, a 
co innego korpus delikatus, kapuj« 
pani ? Koch.
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r n w m  w ł c s k / i
m  N I E M C Z E C H

R lc a r ło  Z andonalt . .L a  la r* a  a m o ro ia " .
R o u ln i: „ L a  O re n lo fa “ . — F ran e o  AUa- 

no: . .C jra n o  da Bergera«**.

Nowa „opera buffo“ T Tak, i to 
klasyczny egzemplarz tego rodzaju, 
niby rodzona siostrzyca „Cyrulika“ 
lub „Napoju miłosnego“. Nowe opra
cowanie dramatyczne A rtura Rossa- 
to owej z ust ludowych wybranej 
noweli poety hiszpańskiego Pedro 
Antonio de Alcaron użyczyło już te
m atu operze komicznej „Corregidor" 
Hugo Wolfa 1 pantominle tanecznej 
„Trójnóg“ Manuela de Falla.

Spośród starszych współczesnej 
generacji kompozytorów włoskich 
Jest Zandonai, któremu Akademia 
Królewska w Rzymie nadała przed 
sześciu laty  „nagrodę Mussolinie- 
go“, jednym z najpłodniejszych i 
najbardziej utalentowanych. Zasły
nął w sali koncertowej i na scenie 
■zeregiem nader wartościowych utwo
rów, a  z rzędu trzynastu oper szcze
gólnym powodzeniem cieszyły się 
„Francesca da Rimini“ (1914),.„Giu- 
le tta  e Romeo“ (1922) i „Kawale
rowie z Ekeby" (1925).

„La farsa  amorosa“ , posiada par
tyturę, która mimo swego zasadni
czego założenia symfonicznego, try 
ska szczerym humorem 1 mieni się 
całą skalą kolorytu prawdziwie wło
skiego, wdzięcząc się efektywnymi 
partiam i wokalnymi i wzbogacając 
■aniedbaną już spuścizno Donlzet-

tiego i Rossiniego o pozycję bez
sprzecznie godną tej uwagi i staran
nej realizacji scenicznej, jakich do
znała ostatnio na deskach berlińskiej 
opery państwowej.

Tak się złożyło, że w berlińskim 
„Theater am Nollenaorfplatz“ go
ścili w tym  samym czasie artyści 
tea tru  miejskiego z Florencji z Ros- 
sim przy pulpicie. Odegrali s tarą  
wprawdzie, lecz nie graną jeszcze 
poza granicami Włoch operę-bajlcę 
Rossiniego, którego 150-lecie urodzin 
właśnie obchodzimy, p. Ł „La Ceren- 
tola“ (Kopciuszek). Jest to opera 
świadcząca jakże wymownie o geniu
szu „Łabędzia z Pesaro“, transponu- 
jącego operę „buffa“ w „graziosa“

W Nowym Teatrze w Lipsku od
była się niemiecka praprem iera 4-ak- 
towej opery 66-letniego m istrza wło
skiego Franco Alfano „Cyrano de 
Bergerac“ , k tóra ujrzała w 1936 r. 
kinkiety rzymskiej opery państwo
wej. Akcja trzym a się na ogół wier
nie sztuki te j samej nazwy Edmon- 
da Rostanda, k tóra u progu bieżą
cego stulecia rozsławiła imię i... po
tężny nos bohatera tytułowego, ry
cerskiego zawadiaki i poety z pierw
szej połowy XVII wieku, współcze
snego Comeille‘a 1 Moliere‘a, któ
rego wspomniany defekt urody stal 
się przyczyną zarówno osobistych 
dramatycznych konfliktów uczucio
wych jako też bujniejszej jeszcze le
gendy.

Motyw tak  romantyczny znalazł
w Alfanie realizatora dramato-mu- 
zycznego wręcz mistrzowskiego, któ
ry choć nie wahał się sięgać do wzo
rów Verdiego — scena u bram 
oblężonego A rras nasuwa po
równanie ze sceną obozową z „La 
forza del destino“ — i weryzmu 
Pucciniego — wszak on to  dokończył 
nie gotową jeszcze „Turandot“ — i 
wyprowadzić substancję dźwiękową 
swojej party tury  poza S traussa i 
Debussy'ego, pozostaje jednak w 
każdej nucie sobą, czerpiąc w instru- 
mentacji 1 partiach głosowych z ar- 
cybogatej palety barwnej harmonii 
impresjonistycznej i bujnej inwencji 
melodycznej, żywiołowego tem pera
mentu heroicznego i szczerego liry
zmu kantyleny, godnych najszczyt
niejszych tradycyj włoskich.

G laa F ran ec teo  M allp lerai „ A n ln n ln u  
I K le o p a tra " .

W dziesięć dni po prapremierze 
„Kolumba“ W ernera Egka we F rank
furcie odbyła się w Darmstadzie nie
miecka prem iera najnowszej w ysta
wionej po raz pierwszy w ramach 
festiwalu florenckiego w 1938 roku, 
opery Francesca Malipiero, wybitne
go przedstawiciela starszego odłamu 
współczesnej generacji kompozyto
rów włoskich, który 18 marca obcho
dził 60 rocznicę urodzin, p. t. „Anto
niusz 1 Kleopatra“. 60-letniego Wło
cha I 40-letniego Niemca łączy jedna 
wspólna cecha: oto odwrócili się o- 
baj stanowczo od form i nawyków 
romantycznej i naturallstycznej ope
ry XIX wieku, dążą natom iast do 
ponadosobowego, ogólnoludzkiego 
wyrazu w stylizacji, w której ostate

cznym celem jest nie wrażenie zmy
słowe, lecz ukryta tendencja etycz
na. Pomimo te j analogii wyziera z 
ich twórczości głęboka różnica nie 
tylko wieku, rasy i tradycji a rty sty 
cznej, ale widać również zasadniczo 
inne ustosunkowanie do życia i sztu
ki, w szczególności w podejściu do 
sceny i sposobach władania techni
ką muzyczno - dram aturgiczną. Jed
nym słowem u Egka uparte poszuki
wanie symbolicznej syntezy na sce
nie, u M alipiera alegoria w spekta
klu z krwi i kości. Malipiero jest nie
wątpliwie „outsiderem“, lecz przede 
wszystkim czujemy w nim Włocha 
pełnej krwi. Z chwilą, gdy jego tw ór
czość artystyczna zgęszcza się w 
funkcji plastycznej, nie może... nie 
trafić w niezatarte i wiecznie miaro
dajne koleiny Verdiego (czyż każda 
nowa opera włoska nie jest w gracie 
rzeczy hołdem, złożonym genialnemu 
twórcy „F alstaffa“ i „Otella“ ?).

Malipiero sam pisze swoje libret
ta  (za wyjątkiem tekstu  Pirandella 
do opery „ legenda  o synle zamienio
nym“ ). W najnowszym jego dziele 
obserwujemy dram at dusz w konflik
cie pomiędzy honorem a obowiąz
kiem, pomiędzy surowym pojęciem 
starorzym skiej „virtus“ a żywioło
wym popędem miłosnym, reprezentu
jącym pierwiastki zniszczenia. Z je
dnej strony Antoniusz, który po 
wspaniałym wzlocie swej kariery  wo
jenno - politycznej, uwikłany w sidła 
Kleopatry, okupuje chwilę słabości 
dobrowolną śmiercią, z drugiej wiel
ka kurtyzana na tronie Faraonów, 
k tóra mimo bezgranicznego samolub- 
stw a i wyrafinowanej gry uwodzi
cielskiej, porwana głębią uczucia nie-

szczęśllwego kochanka, odnajduje W 
sobie tyle godności, że podąża za n i»  
do krainy cieniów.

Spośród sześciu odsłon opery dwis 
rozgrywają się dwukrotnie na dwo
rze Kleopatry w nizinie Nilu. Prze
gradza je raz scena na galarze Sek- 
stusa Pompejusza, pełna nastrojowe
go wrażenia, świetnie wykorzystań» 
w bachańaliach zespołów chórowych 
i tanecznych, powtóre scena obozow* 
na wybrzeżu w pobliżu bitwy mor
skiej pod Actium.

P arty tu ra  nie wykazuje oddziel
nych numerów w ramach poszczegól
nych scen i rozwija się potoczyści* 
jako nieprzerwane pasmo monologów 
o charakterze „recitativo“, które 
harmonizują ściśle zarówno z tokiem 
akcji i fluktuacją nastrojów, jak i 
rytmem słowa. Włoski „Sprechge- 
sang“ , zgęszczający się w punktach 
kulminacyjnych na modłę arii, unik» 
jendak wszelkiego patosu teatralne
go i zbytniego potęgowania natural
nej rozpiętości dźwięków. Mimo sil
nych akcentów dramatycznych ni* 
posiada ta  muzyka znamion nasuw»' 
jących porównania z dram atem  mu
zycznym W agnera. Jest powściągl*' 
wa, konsekwentna w stylu i jasn» 
w rysunku nawet tam , gdzie Mali
piero porywa słuchacza najśmielszy
mi blaskami tonalnymi swej niewy
czerpanej palety. Je j funkcja w cało
kształcie akcji podejmuje się świado
mie roli alegorycznego komentarz»» 
który, Jak to trafn ie określił który» 
z krytyków, roztwiera jak gdyby no
wy wymiar, posługując się sugesty
wnie symbolem dźwiękowym dla od
malowania duchowego tła  1 atmosfe
ry  nastrojowej dram atu. A. S.

H -go, 28-go marca *»•*

NUmleoey apadoehraniarM Morą rnłslsł w walkach
Pod ochroną gęstej mgły nsiłewał nieprzyjaciel pewnego

Leningradem, 
ecz^ra przy zna.cz-

nych własnych stratach w ludziach, przełamać główną niemiecką linię bojową. Wkrótce 
potem rozszalała się silna zamieć śnieżna. Kontratak trzeba było odłożyć do na
stępnego ranka. Ponieważ liczono się z tym , że korzystając s osłony nocy nieprzy
jaciel ściągnie znaczniejsze siły broni ciężkiej, aby wedrzeć się o zmroku jeszcze 
głębiej w pozycje niemieckie, zażądano uzupełnienia odpowiednich rezerw. O fczs|'ze- 
jącyro świcie przeszli oni zaledwie 100 metrów wśród zagajników i krzaków, kiedy 
otwarto do nich ogień s granatników. Tuż przed nimi wyrywały granaty całe fon
tanny ziemi. Wkrótce zagrzmiały działa. Stalowy ogień zaporowy I Nagle słychać 
wśród piekielnego hałasu głos:

debo starszy iołnlers Franek F., w stronę ko
losa. W lewej ręce trzyma pistolet, w prawej 
granat ręczny. Pistoletem zamierza unieszkodli
wić Strzelca w wieżyczce i błyskawicznym ru
chem wrzucić g ranat do środka, aby zniszczyć 
trzech pozostałych ludzi z załogi czołgu. Nagle 
bolszewik pada ugodzony ceLnym strzałem , za
nim starszy żołnierz zdołaj skoczyć. Teraz 
zrywa się i Jednym skokiem skacze na czołg, 
chwyta za klapę — zaryglowana. W te j chwili 
z lasu wypada patrol piechoty nieprzyjaciel
skiej. S ierżant niemiecki, który ieży na ziemi w 
pobliżu, wola:

— J a  kieruję ogniem ochronnymi
Bolszewicy w czołgu musieli już spostrzec

co się dzieje. Kopuła obraca się powoli w stro
nę sierżanta.

— Wieabadeńczyk zmełł w ustach Jaldeś prze
kleństwo. Zeskakuje z wieżyczki, rzuca» się mię
dzy gąsienice czołgu, wyciąga w górę prawą 
rękę pomiędzy lufy karabinów maszynowych 
i wrzuca grafciat w lufę arm aty. Słychać dźwięk 
podobny do tego, jak gdyby g rana t eksplodo
wał w wodzie, a dym ukazujący się z lufy 
wskazuje na to, że działo jest z pewnością nie 
do użytku. W ewnątrz potwora na brzegu lasu 
tkwi jednak jeszcz% ciągle życie. Jak  postrze
lone zwierzę zaczyna on szczękać potwornymi 
łańcuchami i ziać ogniem. Starszy strzelec nie 
zaprzestaje walki. Nie zwracając uwagi na le
żących wśród drzew bolszewików, odbiega on 
kijka metrów, gdzie chwyta ładunek jajki za
uważył poprzednio. Jednym susem jest znów 
na gąsienicach, podnosi się i rzuca ładunek

materiałów wybuchowych na środek wieżyczki, 
odskakuje wielkimi/ susami 1 rzuca się na *i** 
mię, przywierając do niej płasko. Kiedy ©przy* 
tomniaJ po olbrzymiej detonacji, sierżant Je*» 
już u jego boku, rozrywa mu prawy ręka* 
i opatruje ranę. Za chwilę odpina mu bluzę 
i stwierdza, że druga kula przeszła bokien» 
przez portfel w kieszenL Tego wszystkiego ni* 
czuje jeszcze napół przytomny starszy żołnierz 
Franek F. Wielkimi oczami patrzy on na chmurę 
dymu nA brzegu lasu, z której buchają wysoko 
płomienie.

— Ładunek wtłoczył klapę i wtedy eksplo* 
dowała amunicja — opowiada sierżant. W tej 
chwili musi cm w najbardziej energiczny sposób 
zabronić starszem u żonierzowi, brać dalszy 
udział w walce. Wraiz z jednym z żołnierzy * 
piechoty, który otrzymał postrzał w rękę, musi 
on odmaszerować na tyły do punktu opatrun
kowego.

Pokrywa śnieżna je s t tak  graba, że z trud
nością można odnaleźć drogę. Już pół godziny 
maszerowali obaj ranni, kiedy nagle zaczęto 
do nich strzelać. Bezdźwięcznie zapadli obaj 
w śnieg. Spadochroniarz, starszy żołnierz Fra
nek F. rzuca się do okopu, w którym  leżą ciał» 
ezterech bolszewików. Jednemu z nich wyryw» 
pistolet ze stężałej dłoni. Zbolałym ramieniem 
naciska cyngiel. Bogu dzięki, pistolet działa! 
Widzi jak  jeden z atakujących go bolszewików 
podnosi ręce do góry, reszta wycofuje się. S tar
szy żołnierz wyskakuje z okopu i kieruje kroki 
w kierunku odwrotnym, niż nadeszli bolszewicy* 
Ani jeden czołg sowiecki nie uszedł zagłady»

—- Przed nam i oszańcowani bolszewicy 1
Wydawało się, że nieprzyjaciel jest zupełnie pewny siebie 

>od osłoną ognia. Dla spadochroniarzy oznacza to: Będą
v nas walić słabiej niż grad granatów! Zaczyna się szturm 
/śród tańczących pocisków. Kiedy spadochroniarze są w od- 
egłońci 50 metrów od nieprzyjaciela, w okopach zaczyna 
iię ruch. Bolszewicy chwytają za broń. Zanim zdążyli jed- 
iak usunąć nakrycia ze swoich ciężkich karabinów ma
szynowych i przygotować je do strzału, padają już pierw
sze granaty  spadochroniarzy niemieckich na pierwsze sze
regi wroga. Po krótkim pojedynku 5 ciężkich karabinów ma- 
.zynowych zniszczono wraz z obsługą. Leżą one za świeżo 
powstałymi wielkimi wyrwami. Strzelając z kairabinów ma- 
zynowych i pistoletów automatycznych, prą spadochroniarze 
lalej i oto już są wśród bunkrów zajętych przed wieczo
rem przez bolszewików. Nagle rozlega się za ich plecami 
m k strzałów. To bolszewicy 1 Kiedy spadochroniarze mijaji 
eh, leżeli martwL Teraz zbudzili się z „śmiertelnego snu“ 
i walczą na nowo. Należy opanować jak najszybciej bunkry, 
iby znaleźć w nich schronienie. W czasie, gdy część ludzi otwie- 
-a ogień ochronny na tyły, granaty  ręczne niszczą na przodzie 
:olejne bunkry. Wśród najgorętszej walki słychać okrzyk:

— Czołg nieprzyjacielski 1
Starszy żołnierz Franek F. zobaczył go pierwszy. Czołg 

,iarł przez las w naszą stronę. Teraz olbrzym ten stoi na brze- 
CU lasu i stalowymi ślepiami szuka odpowiedniego celu. Fra- 
iek, 22-letni ślusarz z Wiesbadenu, przygląda mu się okiem 
znawcy. Orientuje się on doskonale, że jest to ciężki czołg, 
nający przeszło 7-centymetrowe działo i trzy  karabiny ma
szynowe. Ma sześć metrów długości, trzy  szerokości 1 dwa 
i pół m etra wysokości Jak  jakieś przedpotopowe zwierzę stoi 
na brzegu lasu brzęcząc łańcuchami.

Nagle otwiera się klapa w wieżyczce 1 ukazuje się głowa 
w futrzanej czapie. Bolszewik podnosi się wysoko i strzela 
dokoła siebie i  pistoletu automatycznego. Jak  kot czołga się


